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A tartalomból

Szépül a Városháza és a Kis Dobó tér

Az egri asztalitenisz

Húsvétra várva(?)
Az évek alatt – olykor történelmi, olykor társadalmi ráhatással – újraértelmezzük ünnepeinket. Mást jelent már a karácsony, mást a 
húsvét, miközben új ünnepeket éltetünk: halloweent, Valentin-napot. Karácsonykor főképp az ajándékozásé a főszerep, a húsvét 
sok helyen egy kellemes családi összejövetel, vagy egy hosszúhétvégés wellness-program. Ma már kevés család éli meg az ünnep 
keresztény jellegét, nincs böjt, lelki felkészülés. A húsvéthétfő már nem a falusi-városi közösség ünnepe. Hol vannak a pityókás 
apák piros tojást kéregető fiaikkal? Locsoló verseken kuncogó, orosz kölnivel fejtetőn öntött kislányok? Sül-e még kalács, fő-e még 
sonka, készülnek-e még finom házi sütemények? 

Gyerekkoromban húsvétra túl kellett lennünk a tavaszi nagytakarításon: függöny kimosva, szekrény kihúzva, csillár letakarítva. 
A tárgyak újjászülettek, aztán lelkileg valamennyire mi is, a vasárnapi misén, vagy istentiszteleten, kit merre vihettek. Hétfőn aztán 
vártam, hogy kedd legyen. A tojás nem sikerült, a sonka nagyon sós lett, a kölni büdös volt, az az osztálytársam mégsem locsolt 
meg… És mégis… Következő évben újra leforgattuk a filmet, a sonka talán jobb lett, a tojás piros, sárga, lila, a kölnitől nem 
émelyegtem, a fiú becsengetett… Ilyen volt, olyan volt… Húsvét volt, ünnep volt. 

Pár év múlva csodálkozva néztem mások filmjeit. A kényelmesebbekét. A szereplők megvették a készen pácolt sonkát, meg-
rendelték a friss kalácsot, hazavitték a fröccsöntött türkizkék műanyag tojást, pókembert adtak hímes helyett a kisfiúknak. 
Későbbi film a húsvéttólmenekülős: kétéjszakásvelneszes, svédasztalossonkásreggelis, kölnihelyettdzsakuzzis vagy hegyek-
bekirándulós. 

Igen, újraértelmezzük ünnepeinket, változik a világ és szinte mindenki másképp csinálja. De kellenek az őrzők, akik a 
klasszikus filmet forgatják, és nem küldenek egy közösségi oldalon, vagy sms-ben locsolóverseket, meg virtuális piros tojást. 
Az őrzőknek, a kényelmeseknek és a menekülőknek is kellemes húsvéti ünnepeket! Harsányi Judit
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Centerben a csapatkapitány
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Demeter Csaba az Év borászati vállalkozója
Játék a magazinban! 
Nyerjen fesztiválbelépőt, ajándékcsomagot vagy Eger kártyát! Szelvények az 5. és 17. oldalakon.
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A belváros-rehabilitációs munkálatok fon-
tos eleme a több mint százéves Városháza 
épületegyüttesének felújítása is. Az építési 
területet Tuza Róberttel, a Városüzemelte-
tési Iroda vezetőjével jártuk körbe. 

– A munkát figyelemmel követők már 
korábban észrevehették, hogy a Városhá-
za Dobó tér felé eső, felállványozott kül-
ső homlokzatán több javítást is végeztek 
a kivitelezők. Elkészültek a gipszstuk-
kók, gipszdíszek, valamint befejeződött 
a homlokzaton lévő címer, korona és 
két földgömb teljes felújítása, de a tető 
megrongálódott bádogosszerkezeteit is 
kijavították – mutatta a változásokat az 
irodavezető. 

Ez elsősorban a belső homlokzat felé 
eső részt érintette, illetve a Dobó téri ré-
szen a teljes tetőfelületet megtisztították 
az évtizedek óta rárakódott koromtól és 
szennyeződéstől. A főépület – a díszte-
remmel együtt – legutóbb a ʹ90-es évek 
elején esett át egy nagyobb felújításon. 
Akkor a Dobó téri homlokzat újult meg, 
30 évvel korábban pedig a díszterem fö-
lötti bádogtetőt cserélték ki.  

A legnagyobb változás a korábban a 

A Városháza is átalakul
A belváros-rehabilitáció nem csak a Dobó tér és a környező utcák felújítását je-
lenti. A több mint százéves Városháza is megújul, nemcsak kívül, hanem belül is.A
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nagyközönség elől elzárt belső részen 
lesz látható. 

– Annál is inkább, mert ez a továb-
biakban nyitott térként működik majd 
– tette hozzá Tuza Róbert. – A belső ud-
varon egy modern, multifunkciós épüle-
tet alakítanak ki, amelyben esküvőkhöz 
kapcsolódó rendezvényeket, vagy akár 
lakossági fórumokat is lehet majd tartani. 
Ennek alapozási és vasalási munkálatait 
most végzik. Parkosítás után itt egy új, a 
helyiek és a turisták által is használható 
közösségi tér alakul ki, amelyet majd a 
Bajcsy-Zsilinszky utcai nyitott kapubejá-
rat felől lehet megközelíteni. 

A Városházához kapcsolódó legna-
gyobb munkák az eredetileg bérháznak 
épült és 1895-ben átadott két épület-
szárnyhoz kapcsolódnak. Ezeket csak 
később csatolták a főépülethez. 

– A belső szárny – amelyben az irattár 
volt – az itt felhalmozott papír súlyától 
megsüllyedt. A statikai vizsgálat kimu-
tatta, hogy több falrész alatt nincs alapo-
zás, ezért repedtek meg itt a falak. Most 
meg kell erősíteni a födémet és alá kell 
alapozni a problémás részeknél.

A szerkezeti megerősítéssel együtt az 
épületek belső terei, a Városháza irodái 

Fogadóórák
Orosz Ibolya, a 7. sz. választókörzet képviselője (Fidesz-KDNP), a 
Költségvetési és Gazdálkodási Bizottság tagja minden héten, hétfő-
től csütörtökig fogadóórát tart, előzetesen telefonon, vagy e-mail-
ben egyeztetett helyen és időpontban (30/995-2290, oroszibolya@t-
online.hu).

Áprilisban minden héten, csütörtökön 16.00 és 17.00 óra kö-
zött Császár Zoltán, az 1. számú választókörzet független kép-
viselője, az Urbanisztikai és Környezetvédelmi Bizottság tagja 
tart fogadóórát a Kossuth Lajos u. 28. szám alatti, földszinti 
tárgyalóteremben.

Április 17-én, csütörtökön 17.00 órakor  Bognár Ignác  az 
Emberi Erőforrás Bizottság, valamint a Kulturális és Idegen-
forgalmi Bizottság tagja és Tóth István, a Költségvetési és Gaz-
dálkodási Bizottság tagja tart fogadóórát a Jobbik Iroda Árpád 
termében (Szarvas Gábor u. 2.). A város minden választó kör-
zetéből szeretettel várják az érdeklődőket.

Április 9-én, szerdán 17.00 órától Rázsi Botond alpolgármes-
ter, az egri 12. választókörzet képviselője (Fidesz-KDNP) tart 
fogadóórát a Pásztorvölgyi Általános Iskola és Gimnáziumban, 
előzetes bejelentkezés alapján (36/523-708).

Április 23-án, szerdán 15.00 órától (előzetes telefonos beje-
lentkezés alapján, 523-708) Sós István alpolgármester, a 3. sz. 
választókerület képviselője (Fidesz-KDNP), fogadóórát tart a 
Kossuth u. 6. szám alatt, I. emeleti irodájában.

Április 24-én, csütörtökön 16.30 órától ifj. Jung László, a 2. 
sz. választókerület képviselője (Fidesz-KDNP) tart fogadóórát 
a Kossuth Lajos u. 28. szám alatti, hivatali épületben.

tisztelt Egri Adózó!
Minden évben lehetőségünk van személyi jövedelemadónk 1%-át 
társadalmi ügyek érdekében felajánlani civil szervezetek számára. 
Kérjük, hogy éljen ezzel a lehetőséggel, címkézze adója 1%-át egri 
civil közösségek, egyesületek, alapítványok javára, hogy ez a pénz 
a városunkban maradjon, és helyi közösségünket gyarapíthassa!

Önnek nem kerül semmibe, ám az 1%-kal mégis sokat segíthet 
azoknak, akik az egri polgárok érdekében közhasznú tevékenysé-
get végeznek, és fontos feladatok megoldására fordíthatják a fel-
ajánlásokat.

Nyilatkozhat adója 1%-ának felajánlásáról az adóbevallásához 
csatolva, vagy személyesen is eljuttathatja nyilatkozatát a hatóság-
hoz a saját, valamint a támogatni kívánt civil szervezet adószámá-
nak megjelölésével.

és ügyfélfogadó terei is megújulnak. Ki-
cserélik az összes nyílászárót, szigetelik 
a falakat, miközben az új fűtési rendszer 
kiépítése során körülbelül 5 km vezeték 
kerül a falba. Új lesz az elektromos és 
riasz tó rendszer, valamint akadálymen-
tesítik az ügyféltereket. 

A Városháza és a hozzá kapcsolódó két 
épületszárny felújítása hozzávetőlegesen 
500 millió forintba kerül, melyből közel 
400 millió forint uniós támogatás. A ter-
vek szerint októberre – szakaszosan – a 
teljes hivatal visszaköltözhet az épületbe. 

Játék!
Nyerje meg saját Eger Városkártyáját és vigye el mellé az ér-
tékes egri ajándékcsomagot is!

Mit kell tennie? 
Töltse ki a szelvényt, vágja ki és küldje vissza a Média Eger Kft. 
címére!

Az Ön neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az Ön címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az Ön telefonszáma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Beküldési határidő: 2014. április 22.
Címünk: Média Eger Kft., 3300 Eger, Törvényház utca 15.

A borítékra írja rá: Eger városkártya!

A Kis Dobó téren már burkolnak
A régi macskaköves utcák hangulatát fogja idézni a Kis Dobó tér. A belváros-rehabilitáció részeként először ez a kis te-
recske nyerheti el a végleges formáját. 

A földmunkák és a betonozás előkészí-
tése, a Dobó teret a Kis Dobó térrel ösz-
szekötő híd szigetelése és a távkábelek 
cseréje itt fejeződött be a leghamarabb, 
így a kivitelező már március közepén 
elkezdhette a burkolat lerakását. A pá-
lyaszerkezet kialakítása után indult az 
aprólékos munka, vagyis a burkolókö-
vek legyezőszerű elhelyezése. A végleges 
fugázást, vagyis a rések eltüntetését csak 
akkor engedélyezik a kivitelezőnek, ha 
előtte átnézik, ellenőrzik, és az esetleges 
hibákat kijavítják.   

Ezt követően a Dobó utcán át a vár felé 
haladnak a feltöltéssel, betonozással és a 
burkolással. Menet közben a távközlési 
kábeleket is cseréli majd a társkivitelező, 
de ez a további munkafolyamatot nem 
zavarja. A Dobó téren a Minorita temp-
lom felőli oldalon elkezdődött el a beto-
nozás, amit majd folyamatosan követ a 
díszburkolat lerakása. A tervek szerint 
szeptemberre nyerheti el végleges formá-
ját a megújult Dobó tér. 

A projekt az Új Széchenyi Terv keretében 
az Európai Unió támogatásával valósul meg.

Felhívás!
2014-ben Eger városa a Pyrker téren országzászlót állít fel. A 
trianoni emlékhely kialakításához egyben területrendezés, par-
kosítás is kapcsolódik. A lakosság és a helyi gazdasági szereplők 
felajánlásait várják két beruházási elemmel kapcsolatban: 

– A leendő országzászlót tartó speciális, 12 méteres acélcső 
710 ezer forintba kerül.

– Az I. ütemben az emlékhelyre négy kandelábert telepíte-
nek, melyekhez egy-egy lámpafejet 80 ezer forintért tudnak 
beszerezni.

Bármilyen összegű hozzájárulást szívesen fogadnak a követke-
ző számlaszámra: OTP 11739009-20160694-00000000. További 
információ, bejelentkezés egyeztetésre a (06 36) 523 703-as tele-
fonszámon, vagy a sos.istvan@ph.eger.hu címen. Az országzász-
ló felállításáról szóló tervek megtalálhatók az eger.hu oldalon. 

 

Eger városkártya
Március 15-től már igényelhető az Eger városkártya, amely ked-
vezményeket biztosít a helyiek számára. Az indulástól lapzártán-
kig eltelt húsz napban 850-en igényelték a kártyát, és 620-an már 
meg is kapták azt. A kártyabirtokosok a városkártya felmutatá-
sával 5, 10, 20, vagy akár 50%-os kedvezményt kaphatnak, 105 
elfogadóhelyen.

fotó: vozáry róbert

fotó: vozáry róbert
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Válogatás az elmúlt hónap egri 
eseményeiből
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Gárdonyi-ház
Átadták a felújított Gárdonyi-házat. Az író egykori otthonának 
felújítását még 2013 szeptemberében kezdte meg a Dobó István 
Vármúzeum. Megújult a tetőszerkezet, megerősítették az alapokat, 
a házat kívül-belül újrafestették, a berendezéseket restaurálták.  A 
Gárdonyi-házat a Nemzeti Kulturális Alap támogatásával 15 mil-
lió forintból újították fel. 

Közgyűlés
A március 14-ei rendkívüli ülésen nyolc napirendet tárgyaltak 
az egri képviselők. A várakozásnak megfelelően a parkolóházról 
szóló napirend váltotta ki a legnagyobb érdeklődést. A témában 
a polgármester tartott tájékoztatót. Elmondta: négymilliárd fo-
rintnyi uniós és kormányzati pénzzel volna szegényebb a város 
a pályázat nélkül. Arra is felhívta a figyelmet, hogy öt évvel ez-
előtt mind a huszonöt projektelemről igennel szavazott a köz-
gyűlés. Hozzátette, hogy az elhúzódó eljárás sajnálatos, ugyanis 
a belváros átalakításának egészét negatív fényben tünteti fel. Ezt 
követően az Egri Városfejlesztési Kft. ügyvezetője számolt be a 
belvárosi rehabilitáció állásáról. Csarnó Ákos LMP-s képviselő 
szerint nem kaptak választ kérdéseikre. Kérdésre válaszolva az 
Agria Parkolóház Kft. vezérigazgatója elmondta: a parkolóház 
a nap 24 órájában működni fog, igaz, az éjszakai órákban csak 
egy része. Habis László kitért rá: a közlekedés mozgáskorláto-
zottak számára is biztosított lesz. Hozzátette: jelenleg a haszná-
latbavételi engedély másodfokú eljárása folyik, ennek alapján 
adja majd ki az engedélyt a kormányhivatal.
A  március 27-i közgyűlés kezdetén Habis László polgármester 
külön köszöntötte dr. Pócs Tamás professzort, aki a közelmúlt-
ban Szécsényi-díjat vehetett át, valamint Blaskó Balázs színház-
igazgatót, aki Jászai-díjat kapott. Kovács Kati a város díszpolgá-
ra Kossuth-díjat vehetett át, délután őt is köszöntötték. Ezen a 
közgyűlésen 24 napirendi pontot tárgyaltak. Szó esett például 
arról, hogy az Agria Volán részére 35 millió forintos támogatást 
nyújtanak, mellyel a cég fedezheti a 2013-as veszteségét. 
 A képviselők a sportcélú támogatásokat is felosztották, össze-

Március 15.
Hagyományosan a Bazilikában szentmisével kezdődött a március 
15-i ünnepségsorozat Egerben. Ezt követően a színházban tartot-
ták a városi díszünnepséget, majd a Petőfi-szobrot koszorúzták 
meg az ünneplők. A Petőfi téren Balogh András színész szavalta el 
a Nemzeti dalt, majd a szónoki beszédíró pályázat győztese, Abo-
nyi Tamás, a Dobó István Gimnázium diákja olvasta föl művét. A 
Petőfi-szobrot önkormányzatok, pártok, civil egyesületek, iskolák 
koszorúzták meg. Felnémeten Rázsi Botond alpolgármester, a vá-
rosrész képviselője emlékezett a forradalomra.

Eger okostelefonon
Két új alkalmazás tölthető le Eger-
ről okostelefonra. Az egyik elsősor-
ban a turistáknak nyújt segítséget 
a város feltérképezé sében, a másik 
applikáció pedig az egrieknek nyújt 
információkat többek között az 
önkormányzati, polgármesteri hi-
vatali ügyintézés kapcsán. Mindkét 
alkalmazás elnevezése angol nyelvi 
szójátékkal él: EXPLOREGER, il-
letve MANEGER néven juthatnak 
számtalan információhoz a felhasz-
nálók.

Testvérvárosi jubileum
Csebokszári és Eger tíz évvel ezelőtt 
lettek testvérvárosok. Az együtt-
működés jubileumát a Csuvas 
Köztársaság székhelyéről érkező 
delegáció részvételével ünnepelték 
a Megyeházán. Csebokszári vezető 
politikusai és családtagjaik az egri 
Tinódi Tagiskolába is ellátogattak, 
ahol nemzeti költőjük, Szeszpel 
szobra áll.

Átadták az autisták 
otthonát

Átadták az Egri Autista Alapítvány 
Szent Anna Napközi Otthonát. Az 
újjáépített, korszerű otthonban 
többek között négy foglalkoztató 
szoba, teakonyha, terápiás szoba 
fogadja az autistákat. Az egykori 
katonai raktárépületet az EKVI újí-
totta fel, a beruházásra uniós pályá-
zaton több mint 95 millió forintot 
nyertek, melyből 75 milliót fordí-
tottak az intézmény felújítására.

sen 106 millió forintot különítettek el erre a költségvetésből. 
Ebből az Egri Vízilabda Klubnak korábban 66, az EKF férfi ké-
zilabda csapatának 9, az EKF kosárlabda csapatának kétmillió 
forint támogatást adtak. A fennmaradó 29 millió forintra 52 
egyesület pályázott, 45 nyert. Rázsi Botond külön kiemelte, 
hogy az óvodai úszásoktatást 7,7 millió forinttal támogatja a 
város, felmenő rendszerben indítják be a programot.
A Sportmúzeum működtetését is vállalta a város. A polgár-
mester elmondta: a Sportmúzeumot a vármúzeumhoz akarták 
csatolni, de ez jogi akadályokba ütközött, szerinte viszont az 
itteni gyűjteményt még látogatottabbá kell tenni. Egyhangúlag 
elfogadták az előterjesztést, így arról döntöttek, hogy a sport-
múzeum működtetését az év végéig négymillió forinttal támo-
gatják.

Magazin Gárdonyiról
Különszámot adott ki Gárdonyi Gézáról a Magyar 
Napló szerkesztősége. A regényrészletek és novel-
lák mellett többek között az író titkosírásáról, kép-
zőművészeti munkáiról, nőkhöz való viszonyáról, 
és az Egri csillagok hátteréről is olvashatnak.

Hamvas-kiállítás Szentendrén
Válságban élni címmel Hamvas Béla életművét bemutató kiállítás 
nyílt Szentendrén a Ferenczy Múzeumban. A nagy érdeklődéssel 
kísért kiállítás három termében lehetőség nyílt arra, hogy Hamvas 
több ezer oldalas hagyatéka ne csak tematikus tablókon, de interaktív 
programokon, filmvetítéseken, előadásokon és beszélgetéseken ke-
resztül is bemutatásra kerüljön. A kiállítás kurátorai – Thiel Katalin, 
az Eszterházy Károly Főiskola filozófiatanára, Marghescu Mária, a 
hagyatékot gondozó Ars et Vita Alapítvány elnöke, valamint Juhász 
Tibor, a kiállítás tervezője – arra törekedtek, hogy a Hamvas-hagya-
ték eddig nem publikált írásai és Hamvas megmaradt személyes tár-
gyai is láthatóak legyenek. A kiállítás mozgatható, a kurátorok terve 
szerint várhatóan ősszel Egerben, a Kepes Intézetben nyílik meg.

Véget ért a 14. Egri Tavaszi Fesztivál
Az Egri Szimfonikus Zenekar argentin estjével ért véget a 14. Egri Tavaszi 
Fesztivál. A programsorozat kapcsolódott a Magyar–Lengyel Barátság Heté-
nek rendezvényeihez, így a közönség  ízelítőt kapott a lengyel kultúrából is 
komolyzenei és könnyűzenei programokon, kiállításokon keresztül. A két 
hét alatt  nyolc helyszínen zajló fesztiválon megrendezték többek között az 
I. Nemzetközi fiúkórus- és orgonafesztivált, láthatták az Újvidéki Színház és 
Sata-Bánfi Ágota előadását, Galambos Tamás és Kozma István festőművész 
kiállítását, és hallhatták ifj. Balázs János zongoraművész Chopin-estjét is. A 
fesztivált az Egri Kulturális és Művészeti Központ szervezte.

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert
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Száz vállalkozás mutatkozott be az V. Junior Expón az egri bevá-
sárlóközpontban. A fiatal vállalkozók kétnapos nemzetközi kiál-
lításán technológiai fejlesztéseket, különleges termékeket és szol-
gáltatásokat ismerhetett meg a közönség. A cégek önálló, egyedi 
standokon mutatták be tevékenységüket.
A fiatal vállalkozók nemzetközi kiállításának versenyében – a 
zsűri beszámolója szerint – rendkívül erős volt a mezőny. Az 
első helyen egy ruházati vállalkozás végzett, nyereménye egy 
New York-i utazás.

Családi squash
Az Egri Squash Sportegyesület családi napot szervezett, melyen kö-
zel 400 főnek nyújtott sportos kikapcsolódást. Az egyesület a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság és az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
pályázatán 700 ezer forintot nyert, ebből szervezte meg a rendez-
vényt. Az ingyenes programok között szűrővizsgálatok, gyümölcs- 
és zöldségkóstolás, egészséges életmóddal kapcsolatos vetélkedők, 
kerékpáros ügyességi versenyek, retró szabadtéri játékok, mint pél-
dául a zokniháború is szerepelt. A szervezők azt tervezik, hogy ezt a 
családi napot egy évben kétszer, tavasszal és ősszel is megrendezik.

Szabad sajtó napja
Március 15-én a forradalom 
kitörésének évfordulója mel-
lett a 12 pont kinyomtatására, 
a cenzúra eltörlésére, Táncsics 
Mihály kiszabadítására is emlé-
kezünk. A szabad sajtó napján 
a Heves megyei sajtódíjat és az 
azzal járó ajándékokat idén Pi-
lisy Csenge vehette át, aki közel 
húsz éve dolgozik a médiában. 
A TV Eger mellett több televí-
zió munkatársa is volt, jelenleg 
a Gárdonyi Géza Színház sajtósa 
és a Kossuth Rádió tudósítója.

Asztalitenisz Hungarian 
Open
A Magyar Paralimpiai Bizottság Hun-
garian Open elnevezésű egri nemzet-
közi asztalitenisz versenyén 24 ország 
121 versenyzője állt asztalhoz március 
14-e és 16-a között. Három londoni 
paralimpiai győztes, köztük a magyar 
Pálos Péter is ott volt a mezőnyben. A 
szombati napon egyéniben a magya-
rok három-három arany-, ezüst- és 
bronzérmet szereztek, másnap újabb 
három arany- és bronzérem volt a ma-
gyarok mérlege.

Agria Aut Art
A hétköznapok hősei, a helyi értékek képviselői – 
így mutatta be Fűrész János szervező, az Ezüstidő 
Szabadidős Egyesület elnöke a 6. Agria Aut Art 
művészeit. A Szent Hedvig Kollégiumban ötven-
négy hobbiművész mutatta meg alkotását.

21. Eged-hegyi futóverseny
Az idei Eged-hegyi futóversenyre 62 nevezés 
érkezett, még Szlovákiából is volt induló. Az 
elmúlt évhez hasonlóan most is a Diósgyőri 
Tájékozódási Futó Club versenyzője, Szundi 
Attila volt a leggyorsabb. Az abszolút máso-
dik helyet egy feltörekvő, 15 éves  fiatalember, 
Révész Tamás szerezte meg. Az Egri Városi 
Sportiskola atlétája is egy órán belül teljesítette 
a távot. A férfiaknál az Eged Futó Klub ver-
senyzője, Dorner László lett a harmadik, mö-
götte pedig a szlovákiai Ajnácskőből érkezett 
Bartko András lett a negyedik. A női mezőny-
ben az évek óta az élen végző emődi Kazainé 
Bodnár Szilvia most sem talált legyőzőre, bár 
téli olimpikonunk, Simon Ágnes most meg-
szorongatta. Kettejük között fél perc volt a 
különbség. A férfiaknál 47-en, míg a nőknél 
15-en teljesítették a 13 kilométeres, 480 méter 
szintkülönbséget tartalmazó távot.

Koszorúzással, kiállításmegnyitóval vette 
kezdetét a Magyar–Lengyel Barátság Hete 
Egerben. A könyvtár homlokzatán talál-
ható Dembinski-emléktáblát koszorúzták 
meg az ünneplők, majd a Budapesti Len-
gyel Intézet történetét bemutató plakátkiál-
lítást nyitották meg a Galériában. A kiállítás 
elsősorban lengyel grafikusművészek mun-
káin keresztül mutatja be a hazánkban élő 
lengyelek életét.

A Magyar–Lengyel Barátság Hetének 
rendezvényeként kiállítás nyílt Ducki 
Krzysztof lengyel grafikusművész mun-
káiból az Eszterházy Károly Főiskola aulá-
jában. A kiállítást Andrzej Kalinowski, a 
Lengyel Köztársaság Budapesti Nagykövet-
ségének konzulja és Faa Balázs, a főiskola 
mestertanára nyitotta meg.

Lengyel katonasírokat koszorúztak a 
Kisasszony temetőben, ahol az itt nyugvó, 
hazánkban letelepedett lengyel katonákra 
emlékeztek tiszteletadással. Rittenbacher 
Ödön, a Lengyel–Magyar Kulturális Egye-
sület elnöke az egyik katona, dr. Adam Kro-
pinski sorsán keresztül emlékezett a Ma-
gyarországra menekült lengyelekre. Közös 
ima után sorban helyezték el koszorúikat 
magyar és lengyel részről is a megjelentek.

Emléktáblát avattak a lengyel–magyar 
barátság jegyében a várban. A tábla Adam 

Czahrowskit örökíti meg, aki Balassi kor-
társa volt, maga is katonaköltő, Egerben is 
szolgált, verset is írt a városról.  Legjelentő-
sebb egri verse az 1596-os ostromot, a vár 
elestét énekelte meg. 

Táblát avattak a Domus-lépcsősor mel-
lett. A teret és a lépcsősort is a lengyel–
magyar barátságról nevezték el. A lengyel 
konzul, Andrzej Kalinowski azt mondta: az 
évezredes történelmi kapcsolataink ápolása 
mellett a mában rejlő lehetőségeket is érde-
mes kihasználni. A lépcső, melyet lengyel 
munkások építettek újra, sziléziai gránitból 
készült. Rákerült magyarul és lengyelül is a 
felirat: lengyel–magyar két jó barát. 

A két nép barátságát méltatta az egri 
díszünnepségen Áder János magyar és 
Bronislaw Komorowski lengyel államfő. 
A várban felavatták a lengyel menekültek 
befogadását megörökítő emléktáblát. A 
vármúzeum igazgatója, Berecz Mátyás ke-
resztényi áldozatról beszélt, amelyet a len-
gyelek és a magyarok Európa védelmében 
hoztak. 1939 és 1944 között Magyarország 
lengyel menekültek ezreinek adott otthont. 

A lengyelek és magyarok szabadságszerete-
te nagyban járult hozzá Európa újraegyesí-
téséhez és megújulásához – emelte ki Áder 
János. A város büszke múltjára és arra, hogy 
Magyarország egyik idegenforgalmi felleg-
vára – mondta Habis László polgármester. 
Városunkban csaknem minden harmadik 
vendég lengyel. 

A magyar–lengyel barátság hetének egyik 
programjaként turisztikai kiállítást szervez-
tek az Eszterházy téren. A kiállításon a ré-
giót öt térsége képviseltette magát: Miskolc, 
Tokaj-hegyalja – Zemplén térsége, Eger és 
térsége, Gyöngyös–Mátra vidéke és a Tisza-
tavi Ökocentrum. A kiállítók azt mutatták 
meg a magyar és a lengyel turistáknak, mi-
lyen történelmi helyszínei, kulturális prog-
ramjai, természeti szépségei vannak ennek 
a régiónak. Az  Egerbe látogató lengyeleket 
leginkább a bor, a gyógyvíz és a város tör-
ténelmi nevezetességei vonzzák. A Kepes 
Intézetben folytatódott a lengyel–magyar 
turisztikai program, ahol a szakemberek-
nek tartottak előadást Egerről. Tarnowskie 
Góry polgármestere a lengyel város ma-
gyarországi kapcsolatairól számolt be.

Magyar–Lengyel Barátság Hete
Március 15–23. között rendezték meg Egerben a Magyar–Lengyel Barátság Hetét. Mintegy hétszáz lengyel állam-
polgár, vagy lengyel nemzetiségű polgár látogatott városunkba. Az egri és a lengyel nemzetiségi önkormányzat, 
valamint az EKMK dolgozott együtt az államfői találkozó és a kísérőprogramok sikeréért. 

fotó: nemes róbert
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„A zene magasabb rendű minden tudománynál és filozófiánál.”
(Ludwig van Beethoven)

zsasskovszky Endre (1824–1882)
SzECSKó KároLy

Zsasskovszky Endre kora egyik kiváló orgo-
naművésze, Alsókubinban született, 1824. 
január 21-én, zenészdinasztia tagjaként. Bá-
tyja, Ferenc (1819–1887) szintén orgonista 
volt. Öccse József (1830–1905) apátkano-
nok is foglalkozott zenével. Édesapjuk, id. 
Zsasskovszky Endre katolikus kántortanító, 
1852-től az egri főszékesegyház hegedűse. 
Első zenei ismereteit apjától szerezte, aki 
oly eredményesen oktatta, hogy már tízéves 
korára gyönyörűen orgonált.

A gimnáziumot Vácon, Kassán és Mo-
sonmagyaróváron végezte. Egerben 1841-
től bölcsészeti és jogi tanulmányokat 
folytatott az Egri Érseki Jogakadémián, s 
mellette a Líceum kápolnájában orgonált. 
A székesegyházban 1846-tól helyettesítette 
az orgonistát, 1849-ben pedig kinevezték 
karnagynak. 1851-ben Prágában zenei ta-
nulmányokat folytatott. Hazaérkezése után 
az Egri Érseki Fiú Tanítóképző Intézet ta-
nára lett, ahol orgonaművészetet, énekszer-
tartást, gregorián zenét oktatott élete végéig. 
1857-től 1868-ig a ciszterci rend egri főgim-
náziumában is tanított. 

Az Egri Magyar Nemzeti Dalárdát 1860-
tól évekig dirigálta. 1863-ban megkapta a 
székesegyházi másodkarnagyi címet. Eger-
ben a Főtemplomi Énekiskola 1865-ben 
alakult meg, melynek szervezé sében Zsass-
kovszky Endre is közreműködött. Báró 
Eötvös József (1871) temetésén találkozott 

Liszt Ferenccel. Orgonajátéka lenyűgözte a 
nagy zeneszerzőt, s meghívta az 1872. évi 
londoni világkiállításra, mint hazánk képvi-
selőjét. Zsasskovszky azonban betegségére 
hivatkozva, elhárította a megtisztelő felké-
rést. Még ebben az évben a főszékesegyház-
ban orgonált azon a misén, amelyet IX. Pius 
pápa jubileuma alkalmából tartottak. A 
mise végén, a pápai áldás után Zsasskovsz-
ky Liszt Ferenc Pápai himnuszát adta elő 
nagy sikerrel. A prágai egyházi zeneegylet, 
a salzburgi Mozarteum és a római zeneaka-
démia tiszteletbeli tagjává választották.

Zeneszerzői munkássága igen széles-
körű. Mindenekelőtt figyelemre méltó 
az egyházi zene terén tanúsított műkö-
dése. Ezt bizonyítja négy miséje, melyek 
közül az egyik egy bécsi pályázaton első 
díjat nyert. Nevéhez fűződik tíz gradu-
ale, tizenkét offertórium, egy Te Deum, 
számos himnusz stb. Szerzeményei közül 
több külföldön is ismertté vált. Tizenhat 
önálló kötetben jelentek meg művei, va-
lamennyi Egerben. Testvérével, Zsass-
kovszky Ferenccel számos közös mun-
kája volt: Manuale musico-lyturgicum 
(1853), Katholikus egyházi énektár, mely-
nek népénekeit Tárkányi Béla egri pap-
költő állított össze. Cantica sacra (1859),  
Énekkönyv (1859),  Egri énekkáté (1860), 
vagyis az ének elemei kérdésekben és fe-
leletekben. Az első magyar orgonaiskola 
szerzője, amely A gyakorlati orgonász 
(1880) címmel jelent meg. A Temető-

könyv (Funebrale) szintén ugyanebben 
az évben látott napvilágot.

Zsasskovszky Endre végrendeletében 
alapítványt tett azzal a céllal, hogy annak 
kamataiból minden évben a tanári kar ja-
vaslata alapján orgonaműveket vásárolja-
nak, valamint az orgonálásban legeredmé-
nyesebben tanuló növendéket jutalmazzák. 
Egerben hunyt el 1882. május 15-én, s az 
egri Hatvani temetőben helyezték örök 
nyugalomra.

1946-ban az egri bazilikában Zsasskovsz-
ky Ferenc és Endre tiszteletére emléktáblát 
helyeztek el.

A Minorita 
templom

tótH LáSzLó

A Dobó tér legszebb, legszembetűnőbb 
épülete a Minorita templom, amely egyben 
a hazai barokk építészet egyik kiemelkedő 
alkotása. A minoriták Assisi Szent Ferenc 
által alapított rendje a ferencesek „kisebb 
testvéreinek”, a fratres minores egyik ága.
A Minorita rend korábbi temploma a tér 
keleti oldalán a patak fahídja melletti terü-
leten állt, amelyet Caraffa császári fővezér a 
törökök kiűzése után visszaadott a rendnek. 
A régi templomot azonban a gyakori árvi-
zek súlyosan megrongálták. Szükségessé vált 
egy új, nagyobb templom építése, amelynek 
a telkét Noszvaji Ferenc, a keresztény val-
lásra áttért török személy adományozta a 
Minorita rendnek még 1697-ben.
A templom alapkőletétele 1758. március 
27-én történt ünnepélyes keretek között, 
amelyen részt vett Barkóczy Ferenc egri 
püspök is.Az épület tervező építésze a prágai 

Eger – egykor és most
A képeslapok és fotók a 20. századi Egerről című könyv segítségével 
képzeletbeli sétát tehetünk a múltban. Tóth László egri képeslapgyűjtő 
és Molnár István Géza fotográfus gyűjteménye Eger egykori arcát mu-
tatja be.M
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Kilian Ignaz Dientzenhofer volt. Az építke-
zést először Falk János, majd halála után 
Nitshmann János irányította. A templomot 
1773. április 18-án szentelték fel. A templom 
arányai, díszítő elemeinek harmóniája or-
szágos viszonylatban is kiemelkedik barokk 
építészeti emlékeink közül. A templom 
monumentális hatását fokozza az az építé-
szeti megoldás, hogy viszonylag szűk helyre 
szorított homlokzata erősen kidomborodik 
a két 57 méter magas torony közül.Ez 
Magyarország egyetlen ívelt homlokzatú 
barokk temploma. A főbejárathoz lépcső-
sor vezet, ezt a kétoldalt magas lábazatra 
állított korinthoszi oszloppárok szegélyezik.
Az oszlopok egészen a főpárkányig nyúlnak. 
A kapu zárókövén rokokó keretben a pro 
deo nunquam satis jelmondat olvasható, 
amely így szól magyarul: Isten kedvéért 
semmi sem elegendő. Felette a ferences, illet-
ve a minorita rend jelvénye, a két keresztbe 
tett kar látható. A homlokzati oromzat ívelt 
párkányának két oldalát rokokó kővázák 
díszítik, középen Páduai Szent Antal szobra 
látható. Tavaly a templom homlokzatát és 
tornyait is felújították, és így a hamarosan 
elkészülő Dobó tér megújuló környezetével 
talán az országunk egyik legszebb gyöngy-
szeme lesz.
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ré Bianka, a kapitány

Bájos, mosolygós, fiatal, lelkes, tehetséges, kitartó – és nem mellesleg a ZF-Eger bajnokcsapatának kapitánya. El-
képedve hallgatom azt a teljesítményt, amiről mesél: a mindennapos  edzéseket, a hétvégi meccseket, az évek óta 
tartó küzdeni akarást. És irigykedve hallgatom azt is, ahogyan mondja: őszinte áhítattal, teljes alázattal.
Egy lány a vízből: Pócsi Bianka, a csapatjátékos.

HArSáNyI JuDIt

– Gyerekkorod óta sportolsz. Milyen 
sportággal kezdted?

– Már óvodás koromban imádtam a 
vizet. 1997-ben kezdtem el komolyabban 
úszni, visszagondolva ez nagyon kemény 
volt hét-nyolcévesen. Ötkor keltem, suli 
előtt edzés, iskola után is edzés. De hiába 
szerettem az úszást, nem voltam igazán 
tehetséges… Az edzőm, Erdélyi Krisztina 
is azt mondta, nagyon becsüli, hogy eny-
nyi energiát fektetek a sportba, de inkább 
más sportágat kellene választanom. Ek-
kor, kb. 11 éves koromban kerestem meg 
Rüll Csabit, a későbbi edzőmet azzal, hogy 
szeretnék vízilabdázni. Így kezdődött… 
Ekkor még fiúkkal edzettünk, fiúbajnok-
ságokon indultunk. Ma már újra együtt 
dolgozhatok Rüll Csabival, hiszen – ha-
zatérve Japánból és Angliából – ő lett a 
másodedzőnk.

– Mit köszönhetsz a sportnak?
– Hálás vagyok, hogy megtanított fe-

gyelemre, alkalmazkodásra, kitartásra, 
küzdésre, arra, hogy soha nem szabad 
feladni. Megtanultam küzdeni azért, amit 
igazán el akarok érni. A csapattal pedig 
szinte egy pótcsaládot kaptam. A legjobb 
barátaim a csapatból kerültek ki, és van, 
akivel még ma is együtt játszok. Tiszteljük 
a másikat, alkalmazkodunk egymáshoz. 
Sok mindenért kárpótolnak az együtt 
töltött évek… A két edzőm is sokat tett 
azért, hogy ott legyek, ahol most vagyok. 
De említhetném az utazásokat is, hiszen 
olyan helyekre is eljutottam, ahová egyéb-
ként – főképp ennyi idősen – nem tudtam 
volna. 13 éves koromban pl. jártam Dél-
Afrikában, Fokvárosban. És nem melles-
leg: a sport kiváló stresszoldó is… 

– A tévés meccsközvetítéseken a né-
zők gyakran felszisszennek, ahogy a 
kamera megmutatja, hogyan bánnak a 
vízilabdások – a nők is – egymással.

– Ez tényleg egy kemény sportág. 
Kezdetben a fiúkkal edzettünk, így én is 
megkeményedtem. Arra viszont mindig 
törekszem, hogy sportszerű legyek. Ami-
kor 11 éves koromban állkapcson rúgtak, 

az nem tűnt sportszerűnek… és tényleg 
kemény rúgás volt, de ez szerencsére nem 
gyakori. A civil életben egyébként nem 
vagyok ilyen kemény. 

– És kapitányként?
– Hát… lehetnék keményebb is.
– Mi jelenti számodra a sikert, és mit 

tartasz kudarcnak?
– A sikert nemcsak abban mérem, 

hogy győzünk. Számomra az is siker, ha 
úgy érzem, mindenki megtett mindent a 
vízben, kihozta magából a maximumot. 
De természetesen az is fantasztikus si-
kerélmény volt, amikor bajnokok lettünk, 

másodszor a következő évben, amikor ve-
retlenül lettünk bajnokok. Kudarc ennek 
az ellentéte, amikor nem a legjobb tudá-
sunk szerint játszunk. De tudok konkrét 
kudarcélményt is mondani, nem is olyan 
régről: 2013-ban indultunk a Bajnokok 
Európa Kupáján, és itthon rendeztük a 
nyolc közé jutást, hazai közönség előtt. 
Csúnyán kikaptunk ősszel a Firenzétől és 
az Olympiakostól. Ez igazi kudarc volt, 
mert többet éreztem a csapatban. 

– A sport mellett egyetemistaként is 
helyt kell állnod. 

– A Károli Gáspár Református Egye-

temen hallgatok pszichológiát, sportpszi-
chológus szeretnék lenni. Érettségi után 
440 pontom volt, három lehetőséget jelöl-
tem meg, de nem vettek fel sehová. Ak-
kor nagyon elkenődtem, úgy döntöttem, 
Amerikába megyek, de amiatt is várnom 
kellett egy évet. A következő felvételinél 
hat helyet is bejelöltem, mindenhová fel-
vettek, Amerikába is. Döntenem kellett, 
nem volt könnyű… Viszont, míg Ame-
rika egy álom, a pszichológia egy életcél, 
így maradtam. A sportpszichológusra 
nagyon nagy szükség van, mert leveszi ró-
lunk a lelki terhet, segít abban, hogy csak 
a játékra koncentráljunk. Úgy érzem, én 
is képes leszek mások lelki problémáinak 
a befogadására, igyekszem majd segíteni 
őket. 

– Erős háttérbázisod van otthon?
– Igen, nagyon… A családtagjaim a 

legkitartóbb szurkolóim, ők a kezdetektől 
mindig ott vannak a meccseken. A ba-
rátomra is mindig számíthatok, már hét 
éve vagyunk együtt. Ő is vízilabdás, csak 
Debrecenben. A közönség pedig mindig 
erőt ad, hihetetlen, hogy idegen emberek 
gratulálnak és szurkolnak értünk. Van-
nak, akik a kezdetektől minden meccsre 
eljönnek! Persze, nincs olyan nagy szur-
kolói bázisunk, mint a fiúknak, de mi há-
lásak vagyunk nekik is. Imádok itthon ját-
szani, imádom a várost! Tősgyökeres egri 
vagyok. Eger számomra a mai napig nagy 
szerelem, és ezt nem azért mondom, hogy 
az újságban megjelenjen… Még mindig 
találok olyan épületet, amire rácsodálkoz-
hatok. 

– Hogy telik egy heted?
– Napi három edzésünk van, egy kon-

di, kettő vízi edzés, hétvégenként mecs-
csek. Reggel háromnegyed kilenckor kez-
dünk, vagy kondi vagy futás, attól függ, 
milyen hét van. „A” héten három kondi 
két futás, „B” héten három futás két kondi, 
utána rendszerint 10-től megyünk a víz-
be. Ebéd után tanulok, hiszen egyetemre 
járok. Este megint vissza a vízbe, péntek 
délután van egy kis szabadidőnk, szomba-
ton meccs. Nem kis áldozat ez, de megéri. 
Sokan kérdezik, hogy tudom összeegyez-

„A sikert nemcsak abban mérem, hogy 
győzünk. Számomra az is siker, ha úgy 
érzem, mindenki megtett mindent a 
vízben, kihozta magából a maximumot.”

tetni, meddig bírom, de számomra ez 
nem kérdés. 

– Mivel tudsz egy kicsit lazítani?
– Filmekkel. Filmőrült vagyok, imádok 

moziba járni. Nemcsak élvezem a filme-
ket, de figyelemmel követem az alkotókat, 
a színészeket, rendezőket is. No és persze 
a családommal, a kedvesemmel… 

– Meddig lehet ezt a tempót bírni?

– Nőknél szerintem olyan harminc-
öt éves korig, vagy addig, amíg élvezi… 
(nevet) És én, remélem, még sokáig élvez-
hetem. Nagy vágyam, hogy kijussak az 
olimpiára, ez még a mai napig is hajt, de 
tisztában vagyok vele, hogy két kemény 
center van a válogatottban. Ettől függetle-
nül keményen dolgozok azért, hogy egy-
szer az olimpián versenyezhessek.

fotó: vozáry róbert

fotó: vozáry róbert
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Interjú a JaJa zenekarral
Kormos Katalin Kitti, Suha Tamás és Várhelyi Zalán alkotják a JaJa zenekart. A zene szava című előadásuk előtt a Fszt. 2-ben be-
szélgethettem velük. A trió két férfi tagja – bár Kittire hárította a válaszadás lehetőségét – a háttérből helyeselte zenésztársuk 
feleleteit.
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VErES PEtrA

– Hogyan találkoztatok, miként ala-
kult a jelenlegi felállás?

– Három évvel ezelőtt alakultunk, Za-
lánnal – aki cajonon játszik – már előtte 
zenéltünk a Rejtező nevű együttesben. 
Ott énekeltem, gitároztam, ő pedig do-
bolt. Suha Tomival korábban egy rockze-
nekarban játszottak együtt, úgyhogy az 
ismeretség megvolt. Az egész egy József 
Attila-vers megzenésítésével kezdődött 
– ennél Zalán kísért cajonnal. Utána jött 
az ötlet, hogy csináljunk egy olyan for-
mációt, ami működőképes lehet. Ekkor 
csatlakozott hozzánk Tomi a gitárral.

– Miért éppen József Attilát és költé-
szetét választottátok a versfeldolgozá-
saitok témájául?

– Ennek nagyon prózai oka van – mi-
vel magyar szakosként végeztem, a főis-
kolán egy József Attila-szakszemináriu-
mon is részt vettem, amelyre a költőt és 
a megzenésített verseket választottam ki-
dolgozásra. Ezzel sokan foglalkoztak már 
korábban, Sebőtől a Kalákán át, egészen 

a Hétköznapi Csalódásokig. Tulajdon-
képpen ez volt a kiindulópont, amivel 
utána el lehetett kezdeni foglalkozni és 
dolgozni.

– A versfeldolgozásokon kívül saját 
szerzeményeket is előadtok, valamint 
külföldi zenéket is lefordítotok és át-
dolgoztok. Mi alapján döntötök a szá-
mok között, hogyan zajlik közöttetek a 
munka?

– József Attila munkássága mellett 
két fő vonalra összpontosítunk. Egyrészt 
vannak bizonyos külföldi dalok, ame-
lyeket mind a hárman szeretünk és úgy 
gondoljuk, hogy esetleg érdemes lenne 
feldolgozni. Ezekhez mindig Tomi ír 

szöveget és egy kicsit a saját ízlésünkre 
formáljuk őket. A zenekarunkat foglal-
koztató másik irány pedig a saját dal, 
amelyhez szintén Tomi hozza a szöveget, 
mert nagyon kreatív, lírikus, mi pedig a 
zenét adjuk hozzá és közösen formáljuk 
a sajátunkévá.

– Stílusban hogyan határoznád meg 
a triót, mit képviseltek?

– Leginkább az örömzenét szoktam 

mondani. Van olyan dalunk, ami kicsit 
a reggae-hez áll közelebb és akad, amely 
a bossa novához; igazából teljesen kü-
lönböző hangvételű dalokkal is foglal-
koztunk már. Szeretjük, amit csinálunk, 
úgyhogy örömzene. 

– Egy egri fesztiválon is szerepelte-
tek már, méghozzá igen sikeresen. 

– Tavaly tavasszal rendezték meg 
Egerben az ÉTER fesztivált, amelyre mi 
is jelentkeztünk. Egyébként ez egy re-
gionális verseny volt, amely később or-
szágossá bővült. A zenei tehetségkutató 
elődöntőjén a legjobb énekesnő díját 
szavazták meg nekem, aminek nagyon 
örültünk.

– Mikorra várható a legközelebbi 
fellépésetek, illetve a koncerteken kívül 
milyen módon találkozhatnak veletek a 
rajongók?

– Április 11-én, a költészet napja al-
kalmából több helyszínen is szeretnénk 
játszani. A tervek között szerepel Erdő-
telek, Andornaktálya és Mátraderecske, 
valamint – ha az időjárás engedi – nap-
közben Eger utcáin is felbukkannánk 
meglepetésként. De azok, akikkel nem 
találkoznánk élőben, meghallgathatják 
a körülbelül másfél évvel ezelőtt fölvett 
demóanyagunkat. A kilenc szám között 
akadnak saját zenék és versfeldolgozások 
József Attilától. Ezeket bárki megtalálja, 
illetve letöltheti a közösségi oldalunkról.

„Az egész egy József Attila-vers 
megzenésítésével kezdődött.”

VErES PEtrA

A főhős, Noé isteni feladata, hogy meg-
mentse az ártatlanokat, azonban láto-
másai kissé homályos üzeneteit saját 
értelmezésében dolgozza föl. Az ártatlan 
fogalomba nála egyedül az állatok férnek 
bele, amelyek az emberek gyámolítására 
szorulnak. A védelmet adó vagy inkább 
csak adható ember viszont gyarlóságá-
val, a természetet, állatokat és egymást 
kizsákmányoló magatartásával már rég 
kiérdemelte a pusztulást. A címszereplő 
a teremtésről alkotott álláspontjával - mi-
szerint minden tökéletes volt az emberek 
megjelenéséig - ütközik Tubalkáin nézete, 
amely az embert Istentől származó jobb 
ötletként értelmezi.

Noé kezében a döntés, hogy minden-
ki nevében hozzon egy áldozatot, amely 
nem kisebb, mint az emberiség kihalása 
a „közjóért”. Az emberek kontra teremtés 
harcában egy eltitkolt áldás dönti el a ki-
menetelt, amely titok miatt értelmét vesz-
ti, hogy Noé a családján kívül mindenki 

Emberek a teremtés ellen – Noé
A film a bibliai történet inkább teljes átgondolása, mintsem feldolgozása. Darren Aronofsky, 
aki olyan filmek rendezője, mint A requiem egy álomért, A pankrátor vagy a Fekete hattyú, 
ezúttal más vizekre evezett. Bárkájában a teremtés minden csodáját hordozza.

Megnéztük!

mást kizárt a bárkából. Az emiatt őrlődő 
főhős az igazságot kívánja képviselni, de 
ugyanolyan esendő, mint embertársai. A 
bárka mikroközösségében, vagyis a „kivá-
lasztottak” körében is ugyanúgy megje-
lenik a bosszú, az árulás, a vágyak hajhá-
szása, az elhallgatás és a gyilkosság, mint 
azok között, akiktől meg kellene tisztítani 
a világot. 

A CGI-technikával készült filmben bu-
kott angyalokból lett harcias kőóriások 
és A Gyűrűk Urába illő csatajelenetek 
biztosítják az izgalmakat. Az Aronofskytól 
korábbi filmjeiből megszokott lélektani 
mélységek itt elmaradnak, ezeket a fan-
tasy emelkedett párbeszédekkel „pótolja”. 
A tanító jelleg végig érezhető a filmen, 
a szentencia néhol már a néző arcában 
tolakszik és a záróképek is kifejezetten di-
daktikusak. 

A mű nagy hangsúlyt helyez a vegetá-
riánus életmódra, több helyen is a „zöl-
dek” propagálása történik. Ezt leginkább 
a Russell Crowe alakította felelősségteljes 
szerepben gyötrődő Noé tolmácsolja, de 

a bolondos vénemberként szórakoztató 
Anthony Hopkins nagyapa-figurájának is 
a bogyók hozzák el a lelki megnyugvást. 
Ha a morális kérdésekben és a szereplők 
között húzódó konfliktusokban nem is, a 
látványvilágban mindenképpen elmerül-
het a néző.

Rendezte: Darren Aronofsky. Szereplők: Russell 
Crowe, Emma Watson, Jennifer Connelly, Anthony 
Hopkins, Logan Lerman, Ray Winstone

SZŰRÖM
… magamat, de ajánlom neked is. Nekem van rá indokom, gondolom, 
neked is. Mindenkinek van.

Biztos tudod te is, hogy mennyi szó esik mostanság a szűrőkről. Neem, 
nem a teaszűrőről, tésztaszűrőről, szűrést megsegítő szűrőről, a szűrést 
megelőző szűrő szűrésről, hanem az egészségügyi szűrésről. Persze! Ugye? 
Látod-látod? Menj el te is, még mielőtt az nem történik veled is, mint velem. 
Előre mondom, jól figyelj, mert duplacsavar van a sztoriban. Íme.

Történt egyszer, hogy egy alapos megfázás után megfogyatkozott a hallá-
som. Úgy, ahogy mondom neked. A hallójárat meg a csiga a fülben nem ismer 
tréfát. Ha be van gyulladva, akkor elzárja a kiskapukat, s hang se ki, se be. De 
dolgozni azért kell. Pár héttel a trauma után hallásom még nem volt a régi. Hal-
lottam, amit hallottam, amit meg nem, arra lelkesen bólogattam, jelentsen ez 
bármit is.

Ekkor egyik munkatársam, aki jól tudott mesélni, többünknek a nagyszü-
netben filmbéli élménybeszámolót tartott, mit látott a moziban: „… – és a 
pasi odavetődött a farmra, akit Clint Eastwood játszott, ahol a nő élt. Beko-
pogott a nőhöz, akit Francesca-nak hívtak és hát végük volt. A 
nő családja épp vásárba ment és vendégül látta négy napra 
a fotóst… és a végén ott zokogott a nő a teljesen elsötétített 
szobában, akit Meryl Streep alakított egyébként. Egy sorsfordí-
tó szerelem négy napja. Nézzétek meg! A címe a Szív hídjai.”

Ekkor léptem én a színre a szünet fennmaradó idejében s hoz-
záfogtam patetikus hanghordozással, fejlett gesztusrendszerrel 
az én mondókámba: „…– igen? Az semmi! Én meg olyan filmet 
láttam, hogy míg élek, nem felejtem el. Egy pasi odavetődött egy 
farmra, akit Clint Eastwood játszott. A farmon Meryl Streep élt, 
akinek a filmbéli neve Francesca volt. A nő családja épp a négy-
napos vásárban volt és arra gondolt, hogy meginvitálja a férfit. 

No, hát végük is volt, mert egymásba szerettek. Hatalmas szerelem volt. Feltétle-
nül nézzétek meg! Ja? És a címe, hogy a Szív hídjai”

Snitt. A kollégák bömbölő és egyszerre felsikító röhögésben törtek ki. „Mi 
van?” – kérdeztem. „Egyáltalán nem vidám a film. Sőt! Mondhatom, nagyon 
is szívbemarkoló történet volt. Bármelyikünkkel előfordulhat egy ilyen, hogy 
egy pasi egyszercsak bekopog és végünk.”

Ám a röhögés magyarázatom után sem apadt. Még jobban felcsaptak a 
nevetés hullámai. Már akkor sejteni véltem valamit. Belém költözött a gyanú 
árnyéka, hogy vagy valami egészen pici szemcse kerülhetett a gépezetbe vagy 
egy orbitális és kolosszális félreértés áldozata vagyok. Félénken, mint aki tart a 
végkifejletről, halkan sutyogva a szégyentől, préseltem ki magamból a mon-
datot: „…– mert? Most mit röhögtök? Én egy filmről beszéltem. A címe a Szív 
hídjai.” 

Mire a kis csapat egyemberként vetette magát hátra a gyepen s lementek 
hídba, onnan ordították úgy háromezer decibellel a képembe, hogy „… – az 
előtted szóló is egy filmről beszélt!”

Felrántottam a vállamat, biggyesztettem egyet a számon és 
rövid reflektálásba kezdtem: „… no és? Hát aztán?!  Mert?! Annak 
mi volt a címe?”

És a kórus, röhögéstől elfúló hangon, hídban ordított vissza: 
„… – a Szív hídjai!”

Uhh! 
Arra kérlek, nyájas olvasó, hogy te is menj el hallásvizsgálatra, 

mert még hozzád is bekopog valaki és jó volna, ha megértő fü-
lekre találnál, ha kedved támadna elmesélni a te sztoridat. Mert 
egy kis kopogás, egy kis fotózás és egy kis szerelem bárhol rád-
találhat.

– szelavi –

Juhász Julcsi blogja
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Miből lesz a kölnivíz?
SzABó LAJoS

Ősi népszokás nálunk és más országok-
ban is, hogy húsvét hétfőjén a férfiak 
meglocsolják a lányokat, asszonyokat. Ez 
a tavaszi öntözés a jó termés és a termé-
kenység ígérete. Ez sejlik abban a népszo-
kásban, hogy régebben a falusi legények 
húsvétkor egy vödör vizet zúdítottak az 
utcán sétáló lányok után, de néha még a 
nyakukba is jutott. A városokban is elég 
sokáig élt ez a népszokás, de mára már 
falun és városon is megszelídült. Sok 
háznál inkább csinos üvegecske kerül elő 
a kabát zsebből és néhány csepp jó illatú, 
vagy éppen pacsuli szagú illatszer hull a 
hölgy hajára, ruhájára.

Mi ez az illatszer? Parfüm, de többnyi-
re kölnivíz. Az idősebbek kifejezésével: 
otkolon. Kölnnek, ennek a Rajna-parti 
nagyvárosnak két világhírű nevezetes-
sége van: a város fölé magasodó kéttor-
nyú dóm és a kölnivíz. A hiteles korabeli 
feljegyzések szerint 1792. október 8-án 
Wilhelm Mühlens kölni kereskedő egy 
szerzetestől értékes nászajándékot ka-
pott. Aqva mirabilis (csodavíz) – állította 
a kísérőlevél, amely az előállítás receptjét 
is közölte. A fiatal vőlegény hamar felis-
merte, milyen kincset ér a titkos leírás. 
A glockengassei házában rövidesen be-

rendezett egy kezdetleges kis műhelyt a 
jó illatú, üdítő hatású csodavíz gyártásá-
ra. A gyártmányát kölnivíz néven (Echt 
Kölnisen Wasser) hozta forgalomba. Két 
évvel később a franciák megszállták Köln 
városát, és elrendelték, hogy minden há-
zat számmal kell ellátni. Így kapta a ke-
reskedő háza a 4711-es számot, amit egy 
lovas katona azon nyomban fel is rajzolt 
a kapubejárat mellé. Minthogy a 4711-
es ház éppen a lovas posta állomással 
szemben állott, előtte mindig élénk volt a 
forgalom. Katonatisztek, tisztviselők, de 
az egyszerű polgárok is vásárolták aján-
dékként a kölnivízzel töltött üvegeket, 
amelyek most már gyártójuk házának 
számát – a 4711-est – viselték oldalukon 
márkajegy gyanánt. Goethe is szeret-
te. Nem kellett hosszú idő ahhoz, hogy 
a 4711 fogalommá váljék. Olyannyira, 
hogy később már minden illatszert köl-
nivíznek neveztek. Összetételének titkát 
a Mühlens család tagjai generációról ge-
nerációra híven megőrizték, hiszen ezt a 
titkot akkor is meg tudták őrizni, amikor 
Napóleon dekrétuma 1810-ben elren-
delte, hogy minden gyógyító és szépítő-
szer receptjét hozzák nyilvánosságra. A 
ma már igen sok dolgozót foglalkoztató 
gyárban csak néhány beavatott ismeri az 
összetételt. Annyit azonban mindenki 

tudhat, hogy alapanyaga a finom, tiszta 
alkohol. Ehhez keverik hozzá – pontos 
receptúra szerint – a sötét pincék mé-
lyén, nehéz vasajtók mögött őrzött ér-
tékes adalékanyagokat, kivonatokat. Az 
elkészített keverékeket legalább három 
hónapig tölgyfahordókban érlelik. Ez 
alatt a keverék egybeérik és elnyeri jel-
legzetes illatát. Az érlelési idő letelte után 
megszűrik és hatalmas tartályokba fejtik, 
majd automata gépsoron különböző mé-
retű palackokba töltik, címkézik, dobo-
zolják. Annyit elárultak a gyártók, hogy a 
finom és tartós illatot adó anyagok közül 
nem hiányozhat a citrom, a narancsvi-
rág és gyümölcskivonat, keleti fűszer,  és 
mindig jelen van a kölnivízben a leven-
dula és a rozmaring olaja, amit főként a 
déli államokból importálnak.

Játék!
Nyerjen háromnapos bérletet a május 16-17-18-án a Bolyki 
völgyben megtartandó I. Feszt!Egerre! Mellé vigyen haza egy 
üveg Bolyki bort is.

Mit kell tennie? 
Töltse ki a szelvényt, vágja ki és küldje vissza a Média Eger Kft. 
címére!

Az Ön neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az Ön címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az Ön telefonszáma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Beküldési határidő: 2014. április 22.
Címünk: Média Eger Kft., 3300 Eger, Törvényház utca 15.

A borítékra írja rá: Feszt!Eger

Vigyél magaddal, apu!
KELLEr rICHárD

Bár illemtudó és jól nevelt gyerek voltam, 
mint a legtöbb kölyök, titokban én is az 
összes ünnep ellen lázadoztam. Nem a 
„szeretet”, a „líraiság”, az „eszmeiség” ellen 
tiltakoztam, kedves volt nekem Születés, 
Feltámadás, Megváltás, Államiság, For-
radalom. A „most” hatalma zavart, nem 
szerettem „parancsszóra” kisöltönybe búj-
ni, feszes vigyázzban egyházi vagy moz-
galmi dalokat énekelni, boldogan figyelő, 
izgatottan várakozó tekintetek előtt aján-
dékot bontani, „önérzetes” tinédzserként 
Ady-versek helyett egyszerű rímképletű és 
gondolatvilágú locsolóverseket „gagyog-
ni”. Igen, a húsvét különösen a bögyöm-
ben volt. A vasárnapot még imádtam, a 
Tárkányi Béla utcába behömpőlygő, egri 
Bazilika harangszavával, II. János Pál pápa 
„khrésztuss féltamadottt, alllelújá”-jával, 
a nagyszüleim csigatésztával gazdagon 
megpakolt aranyló, párolgó húslevesével. 
De ha a hétfői tormás-sonkás-tojásszagú 
„locsólkódásra” gondoltam… nyirkos lett 
a tenyerem és görcsberándult a gyomrom. 
Mert az elkényeztetett városi kölyöknek 
– ez voltam én – már kora hajnalban, ha 
esett, ha fújt, „nyóc”-fél kilenc körül útra 
kellett kelnie, hogy mint egy politikus, 
rengeteg protokoll-eseményen részt ve-
gyen. Állnom kellett például a szomszéd 
lányok tekintetét, nem beszélve az isme-
rősök és az egyébként szeretett rokonok 
„van-e komoly barátnőd”, majd később a 

„mikor nősülsz meg” kötelező kérdését. 
És bár tartsanak képmutatónak, sznobnak 
mindig irulva-pirulva, feszengve távoztam 
az ötszázassal, ezressel „megtoldott” piros 
tojásokkal. Azért történt néhány jó dolog 
is ezeken a napokon. Emlékszem, a „hak-
ni-körút” végén milyen megkönnyebbül-
ten faltam a sonkát a nagymamámnál, 
aki a szokásos „óvatosan a tormával, idén 
nagyon erős” mondattal kínált bennünket 
jóapámmal. A napot mindig önfeledt „tojt 
a nyuszi” ajándékkereséssel zártuk, amit 
jóanyám vezetett be. Egyszer jóapám imp-

rovizált, és mi panellakó városiak kölni 
helyett szódavizzel ébresztettük húgomat 
és jóanyámat. Már nem emlékszem há-
nyadikos voltam, de egyszer csak felmen-
tést kaptam jóapámtól a „locsólkódás” 
alól. Magam sem értettem, de valahogy 
mégsem voltam boldog. Valami el kezdett 
nagyon hiányozni, és évről évre egyre na-
gyobb irígységgel és bűntudattal figyeltem 
őt, ahogy egyedül készülődik húsvét hét-
főn. A mai napig jár „locsolkódani”, és én 
közelítve a negyvenhez, a mai napig nem 
merem megkérni: vigyél magaddal, apu!

 

Húsvét 

Kereszténység és népi hagyomány
KELLEr rICHárD

Húsvét – a kereszténység egyik legna-
gyobb ünnepe, Jézus keresztre feszítésé-
nek és feltámadásának emlékezete. Az 
ünnephez ugyanakkor számos ősi, népi 
hagyomány is kapcsolódik. Az egyik leg-
fontosabb ilyen néphagyomány a locsol-
kodás. Főleg faluhelyen él még a tradíció, 
hogy húsvét hétfőjén a falubeli lányokat 
egy vödör kútvízzel locsolják le a legé-
nyek. Az önfeledt szórakozást, amely 
egyben a megtisztulás és az újjászületés 
jelképe, feleleveníti Krisztus megkeresz-
telkedését is. Ezeket az ősi szokásokat a 
parfümözés váltotta fel előbb az arisztok-
rácia, majd a polgárság körében. Meg-

határozó népszokás még a tojásfestés, 
amely mindig a lányok feladata volt. A 
díszes tojások nem csupán az ünnepet 
színesítik, a legszebb alkotásokat a lo-
csolkodó legények ajándékba kapják. 
Régen a fiatalok az erdőben díszes ma-
dártojásokat gyűjtöttek maguknak egész 
évre talizmánként, ebből a régi hagyo-
mányból alakult a divatos szokás, hogy 
a szülök tojásokat, apró ajándékokat rej-
tenek el a fűben, vagy a lakásban a gye-
rekek számára. A nyúl és a tojás a XVI. 
században, német telepesek révén került 
be az ünnepkörbe. Ma már csokoládéból 
készülnek ezek a jelképek és a hímes to-
jással együtt a húsvét legfőbb szimbólu-
mává léptek elő.



Hetente fantasztikus árak Egerben, az 
Unió Coop Zrt. üzleteiben (Baktai u. 2., 

Rákóczi u. 48.) április 3-tól 9-ig!

COOP Haltörzs gyf. 1 kg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 999 Ft
COOP Sajttal tölt. pulykahús 800 g (Egys. ár: 1123,75Ft/kg)  . . . . . . 899 Ft
Kaiser dán szalámi 1 kg (csak COOP Szuper)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2999 Ft
Farmer félzsíros túró 250 g (Egys. ár: 1076 Ft/kg)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 Ft
COOP vaníliás karika 180 g (Egys. ár: 1494,44Ft/kg) . . . . . . . . . . . . . . 269 Ft
Jar mosogató lemon, sens. tea 500 ml (Egys. ár: 538 Ft/l) . . . . . . . . . 269 Ft
Lenor summer öbl. 1lit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529 Ft
Zewa toalett papír kamilla 3 rét. 8 tek. (Egys.ár: 93,63Ft/tek)  . . . . . 749 Ft

…és még számos akciós termék!

„Ez a tavasz Rólad szól!” – nyereményjáték április 30-ig: Vásároljon 
4000 Ft felett, dobja be a névvel, címmel és telefonszámmal ellátott 
pénztárblokkot április 30-ig a Szerencsedobozba, és részt vehet a június 
4-i sorsoláson. 
Nyeremények: 8 db 200 000 Ft értékű wellness pihenés, 40 db 50 000 Ft 
értékű C&A ajándékkártya, 80 db 20 000 Ft értékű kozmetikai ajándék-
csomag. 

Keresse Egerben az UNIÓ COOP Zrt. üzleteit, 
vásároljon, hogy nyerhessen!

Unió Coop üzletek: 
Eger, Baktai u. 2.

Eger, Rákóczi u. 48.

Fodrászat
- női, fér� , gyermek hajvágás
- hajf� tés, satír, melírozás
- alkalmi és esküvői � izura készítése
- hajho� zabbítás
- a� � onás
- hajújraépítés 4 lépésben
- tartós - keratinos hajsimítás

Bejelentkezés: Szendrődi Kata
(06 20) 340 8807

3300 Eger, Vörösmarty út 101.
www.beautyboxeger.hu

Ebben a hónapban a női hajf� tés, melír árából 
20% kedvezmény a kupon felmutatásával.ü Hiteles fordítás cégeknek és 

magánszemélyeknek

ü Szakfordítás bármely szakte-
rületen és nyelven

ü Tolmácsolás a bizalmas tár-
gyalásoktól a konferenciákig

Irodánk: 3300 Eger, Széchenyi u. 50.
Telefon: +36 36 412 237; +36 36 518 102; 
  +36 36 410 543
Nyitva tartás: Hétfő-csütörtök: 8.00–16.30
 Péntek: 8.00–14.00
 eger@offi.hu • www.offi.hu

Több, mint hiteles, 
Egerben is!

Offi_Egri_Magazin_1per2_200x140_keretes.indd   1 2/28/14   2:59 PM

Szépség
Egészség

Tradíció

ÁPrILISI KÉNYEzTETŐ AKCIÓK
50 perces masszázsok grátisz belépővel!

Helva mézes masszázs (Hammam) 50 perc
belépővel + ajándék  . . . . . . . . . . . . . . .11 900 Ft
Aromamasszázsok 50 perc
belépővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 900 Ft
Szulejmán szultán masszázsa 50 perc   
belépővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 000 Ft
Arnaut pasa masszázsa (Hammam)  50 perc
belépővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 900 Ft
Gyógymasszázs 50 perc
belépővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 900 Ft
Padisah teljes testmasszázs 50 perc
belépővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 900 Ft
Gül Baba rózsakertje (Hammam) 50 perc
belépővel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 900 Ft

Ünnepi nyitva tartás:
április 19. 9.00–21.00
április 20. 9.00–21.00
április 21. 9.00–21.00

Eger, Fürdő u. 3–4. Masszázsfoglalás: (36) 510 552
www.egertermal.hu

http://egerhirado.hu
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Az Egererdő Erdészeti Zrt. és a Város-
gondozás Eger Kft. még az elmúlt év 
végén megállapodást kötött fás szárú 
alapanyagok aprítására. A két társaság 
közötti példás együttműködés keretében 
lehetőség nyílik arra, hogy a város terü-
letén képződött aprítható faanyag – be-
gyűjtés után – megfelelő időszakonként 
feldolgozásra kerüljön, és alternatív tüze-
lőanyagként villamos- és hőenergia ter-
melése váljon lehetővé. 

Közbiztonsági egyeztetés a 
belügyminiszterrel
Heves megye közbiztonságát érintő kérdésekben egyeztetett a belügyminiszterrel Nyitrai Zsolt, miután hasonló témá-
ban konzultált a megyei települések vezetőivel. A Fidesz országgyűlési képviselője, a párt megyei elnöke Átány, Kere-
csend, Mezőtárkány és Tiszanána példáját említve, az itteni – elsősorban a térfigyelő kamerahálózat bővítésére, illetve 
a fokozottabb rendőri jelenlétre vonatkozó igényekre irányuló – felvetéseket összegyűjtve pedig Pintér Sándor belügy-
miniszterhez fordult.

A négyszemközti megbeszélésen az em-
lített települések közbiztonságának to-
vábbi javításáról egyeztettek a felek.

Pintér Sándor elmondta: a kormány-
zati intézkedéseknek, valamint a rendőr-
ség hathatós fellépésének köszönhetően 
érezhetően javult a közbiztonság Heves 
megyében is. Hozzátette: elkészítették az 
ország bűnügyi térképét is, amely már 
az interneten is elérhető. Ezzel minden-
ki megtekintheti, hogy településén, sőt 
közvetlen lakókörnyezetében mennyi és 
milyen típusú bűncselekmény történt, 
amely javítja az emberek szubjektív biz-
tonságérzetét.

A belügyminiszter kitért arra is, hogy a 
kormány 3500 emberrel növelte a rend-

őrség létszámát és 1500 településen meg-
erősítette a körzeti megbízotti szolgála-
tot. Pintér Sándor felidézte azt is, hogy 
2010 előtt nem volt megfelelő a rendőri 
jelenlét a magyar települések utcáin, ami 
hozzájárult a közbiztonság romlásához. 
A 2012-ben bevezetett „három csapás” 
törvény rendelkezései szerint végleg bör-
tönbe kerülhetnek hazánkban az erősza-
kos bűncselekmények elkövetői, melynek 
eredményeként az emberölések száma is 
jelentősen csökkent.

„Magyarország jobban teljesít, a köz-
biztonság területén is, a kormány erő-
sebben lép fel a bűnözők ellen, azonban 
célul tűztük ki, hogy a Heves megyei te-
lepülések közbiztonságát tovább javítsuk 

Összefogással az alternatív energiáért

Az Egri tISzK eredményes évet zárt 2013-ban is
Az elmúlt időben kevesebbet hallottunk az Egri TISZK-ről, ezért megkértük Takács Zoltán ügyvezető igazgató urat, szá-
moljon be arról, hogyan alakult a társaság 2013. évi gazdálkodása.

– Alapvetően meg-
határozta az Egri 
TISZK projekt utá-
ni kötelező működ-
tetésének ötödik 
évét, a 2013. évet 
az, hogy az év eleji 
pályázati szakmai 
tevékenységünk 
eredményes volt. 
2013-ra a tulajdo-

nosi támogatáson túl több, mint 63 mFt 
összegű külső (pályázati-tanfolyami-vállal-
kozási) bevételt terveztünk, hogy a társaság 
eredményes működését 2013. évben is biz-
tosítani tudjuk. Végül a nullszaldós üzleti 
tervet túlteljesítve a kft. a korábbi évekhez 
hasonlóan 2013-ban is pozitív eredmény-
nyel, nyereséggel zárta az évet. Februárban 
sikeresek voltak a munkaügyi központhoz 
benyújtott pályázataink, melynek eredmé-
nyeképpen az Egerben meghirdetett 23 pá-
lyázatból az Egri TISZK tavaly februárban 
6 tanfolyam megszervezésének lehetőségét 
nyerte el. Ezen tanfolyamokból 2013. év-
ben a társaságnak jelentős (32,9 mFt) be-
vétele származott. 

A Bátonyterenye Kistérség Többcélú 
Társulása közbeszerzési pályázata alapján 
valósult meg a 2013. október 31-én zárult 
TÁMOP-5.1.1/B-09 „Felnőtt szakképzés 
beindítása” tárgyú projekt.  A 16 hóna-
pos, különböző szakmai és munkaerőpiaci 
képzési szolgáltatás teljesítésére vonatkozó 
pályázatra az időközben megszűnt Nógrád 
TISZK-kel közös ajánlatot benyújtó társa-
ságunkra hárult a pályázat sikeres befeje-
zése, a projektnek az előzetes ütemtervek 
szerinti megvalósítása, melyből 2013. év-
ben a kft.-nek 22,2 mFt-os pályázati be-
vétele származott. Ezen túl az Egri TISZK 
már összesen 57 szakképesítésre rendelke-
zik a szakmai vizsgáztatás jogával. A ko-
rábbi évekhez képest 2013-ban erősítettük 
jelenlétünket ezen a szakmai területen, és 
az év során számos külsős megrendelés-

nek (OKTÁV Zrt., Nyír-Dinamika Kft., 
Nógrádi Gazdaságfejlesztési Kft., Gyön-
gyös-TISZK) tettünk eleget, melynek 
pénzügyi vonzata, eredményessége gaz-
dálkodásunkat továbbra is segíti. 2013-
ban társaságunk szervezett és bonyolított 
le Egerben és vidéken 16 szakmai vizsgát, 
így ebből a tevékenységből számottevő 
(8,47 mFt) vállalkozási bevételünk adó-
dott. Az év vége felé már látszott, jó esély 
van arra, hogy újra sikeres évet zárjunk. 
A főtulajdonos, Eger MJV által működési 
célra az Egri TISZK-nek 2013-ban nyújtott 
támogatásán kívül ezen tevékenységeink 
biztosították a társasági bevétel zömét. A 
könyvvizsgáló által auditált éves beszámo-
lónk eredménykimutatása alapján az Egri 
TISZK Kft. a 2013. évben közel 1  millió 
forintos pozitív eredmény ért el. 

– Szóba kerültek már korábban a 
jövőbeni működés bizonytalanságai. 
Mondana erről is  pár szót?

– Igen, tavaly ősszel is említettem már 
ezt. A tavalyi remek év ellenére a szak-
képzés jelenleg is folyó, a régi TISZK-ek 
működését is érintő átszervezése, az új 
TISZK-ek elhúzódó létrehozása, ezzel 
együtt  a jövő bizonytalanságai miatt, ké-
szülve a kötelező ötéves működtetés utá-
ni 2014. évre, költségcsökkentési céllal év 
közben már meg kellett kezdeni a társa-
ságnál az ezévi feladatokhoz történő iga-
zodást. Ennek keretében első lépcsőben 
a 2013. I. félév végén hajtott végre 1 fős 
létszámcsökkentést a kft., akkor távozott a 
szakmai vezető, majd augusztusban az ad-
minisztrátor is, decemberben pedig még 
további két főtől vált meg a társaság. Ered-
ményünket csökkentette, hogy a távozott 
dolgozóink esetében a kft. az év során 
gyakorlatilag kigazdálkodta és megfizette 
a létszámleépítéssel együtt járó, jogsza-
bály szerinti terheket, költségeket, melyek 
vonzata kb. 2 millió forint volt. A létszám-
csökkentések a szakmai tevékenység ellá-
tásánál jelentős többletfeladatokat okoztak 
és okoznak a menedzsment számára. Ez-
zel együtt azonban biztosították a kisebb 
költségű 2014. évi működést azzal, hogy 
a 2013. december 31. napját követően a 
társaság jövőbeni működését illetően, a 
tulajdonosokra ezt követően háruló terhek 
egy részét erejéhez mérten már rendezni 

tudta a társaság. A kft. az év során szintén 
kitermelte a tervkészítés idején még nem 
ismert, de időközben felmerült kb. 2 m Ft 
összegű társasági adót is.  A 2013. évi ered-
ményes gazdálkodás lehetővé tette azt is, 
hogy a társaság a 2013. év terhére 2966 eFt 
összegben 2014. évre céltartalékot képez-
zen. Ezen eredményt csökkentő fenti téte-
lek figyelembevétele után adódott a kb. 1 
mFt pozitív éves eredményünk. Elmond-
hatjuk, hogy a 2013. év volt az utolsó olyan 
éve a társaságnak, melynek során az évek 
óta együtt dolgozó 9 fős humánerőforrás 
a korábbi évek szakmaiságával végezve 
munkáját, ismételten bizonyította, képes 
magas szinten ellátni szakképzéssel kap-
csolatos szakmai feladatait. Ez a működés, 
költségtakarékos gazdálkodással párosul-
va az egyik eddigi legeredményesebb évet 
jelentette a társaság életében. 

Itt ragadom meg az alkalmat, hogy is-
mét köszönetet mondjak jó munkát végző 
munkatársaimnak, hiszen a jó eredmény 
közös munka gyümölcse! Köszönet jár tu-
lajdonosainknak is, elsősorban Eger MJV 
Önkormányzatának az éveken át biztosí-
tott jelentős összegű működési támogatá-
sért, valamint a munkaügyi központnak 
is a korrekt együttműködésért, mely nagy-
ban hozzájárult eredményes működésünk-
höz! Szerencsére Eger MJV jóvoltából a 
működtetési kötelezettséget követő 2014. 
évre is sikerült megoldást találni a műkö-
dés biztosítására egy, a tavalyinál kisebb 
összegű támogatás megítélésével, mely 
kiegészül még a Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központ (KLIK) megállapodás 
szerinti támogatásával, és a kft saját külső 
bevételeivel. A kis létszámú, szakmailag 
felkészült menedzsment erejéhez mérten 
teszi a dolgát, biztosítja az iskolarendszerű 
szakmai feladatellátást éppúgy, mint a fel-
nőttképzést, valamint a Központi Képző-
helyen megtestesült komoly értékű vagyon 
vagyonkezelését is. Csak ismételni tudom, 
hogy a társaság a tavalyi évet mind szak-
mailag, mind gazdálkodási szempontból 
igen sikeresen zárta, mellyel a fő tulajdo-
nos, Eger MJV Önkormányzata is elégedett 
volt. 

– Köszönjük a beszélgetést és a társa-
ságnak pedig további eredményes mun-
kát kívánunk! (X)

– hangsúlyozta Nyitrai Zsolt a belügymi-
niszterrel folytatott tárgyalást követően.

A két társaság a környezet védelmét, 
megóvását elsődleges feladatának tekinti, 
és ennek szellemében a lakossági zöld-
hulladékgyűjtési akció során kihelyezett 
fás szárú anyagok mellett az év elején be-
gyűjtött feleslegessé vált fenyőfák is hasz-
nosulhatnak.

A munkamegosztás keretében a Város-
gondozás Eger Kft. végzi a lakossági be-
gyűjtést illetve Eger város közterületein 
a közel 25 000 db fa kezelését, az abból 

származó nyesedék szállítását, és az ap-
rításra történő előkészítést. Az Egererdő 
Erdészeti  Zrt. a műszaki, logisztikai és 
értékesítési hátteret adja.

A két társaság vezetője hangsúlyozta: 
hosszú távú együttműködésüknek kö-
szönhetően csökken a környezet terhe-
lése, és  a várhatóan az évi 2500-3000 
tonna alternatívenergia-alapanyag nem-
zetgazdasági szempontból sem elhanya-
golható.
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Egri áFÉSz Sport Club a No.1
Mint a legtöbb sportági szakszövetségben, úgy a Magyar Asztalitenisz Szövetségben is a régiós összefogásban látják a 
megújulás lehetőségét, de amíg az úszóknál régióközpontokat hoztak létre, addig az asztaliteniszezőknél régiós edzők 
fogják össze a munkát. A pályázatok elbírálása után az Észak-Magyarországi Régióban Pálosi Balázs, az Egri ÁFÉSZ Sport 
Club vezetőedzője érdemelte ki ezt a pozíciót.

Gyógyvízzel  az egészségért
A Markhot Ferenc Kórház Reumatológiai osztálya Eger gyógyfürdőinek 
közvetlen szomszédságában található, saját gyógymedencéivel áll a gyó-
gyulás és a rekreáció szolgálatában. Speciális szakambulanciáin az osteo-
porosis (csontritkulás) és arthritis (ízületi gyulladások) kivizsgálása, ke-
zelése, gondozása magas színvonalú szakorvosi szolgáltatások keretében 
vehetők igénybe.

A fürdőben kétféle gyógyvíz található, a radonos 31–32 ̊ C hőmérsékle-
tű, mozgásszervi betegekségekre, valamint rekreációs célzattal is ajánlott. 
Gyulladásos reumatológiai betegségek, pl. rheumatoid arthritis, Bechte-
rew-kór, köszvény kezelésére éppúgy alkalmas, mint a pikkelysömör és a 
hozzátartozó ízületi panaszok, kopásos, degeneratív gerinc- és ízületi be-
tegségek, fájdalmas ideggyulladások, gerinc eredetű fájdalomszindrómák 
és csontritkulás kiegészítő kezelésére. A gyógyvíz hőmérséklete lehetővé 
teszi a vízitornát is, ami tovább fokozza hatékonyságát. A kénes gyógyvíz 
meleg, 38 ˚C-os, és elsősorban a degeneratív, kopásos jellegű ízületi és ge-
rincbetegségek tüneteinek enyhítésére ajánlják a szakemberek.

A Markhot Ferenc Kórház Reumatológiai osztályának gyógyfürdő-
jében kiegészítő kezelésekkel, masszázzsal, vízi gyógytornával, víz alatti 
vízsugárkezeléssel, súlyfürdővel és iszappakolásokkal is segítik a gyógyu-
lást, a rekreációt.

A kezelések közül a gyógymedencét, a vízitornát és a masszírozást lá-
togatói jeggyel orvosi javaslat nélkül, míg orvosi javaslatra az egyéni és 
csoportos gyógytornát és a különböző fizikoterápiás kezeléseket (ionto-
forézisek, ultrahang, diadynamik, interferenciaáram-kezelés és mágne-
ses kezelés) lehet igénybe venni.

A Reumatológiai osztályon kúraszerű szolgáltatásokkal is várják a 
gyógyulni vágyókat. Információk: e-mail: reumatologia@mfkh.hu, tele-
fon: (06 36) 413 356,

turAy zoLtáN

Szokás szerint egy kis városi visszatekin-
téssel kezdünk. Az egyaránt Egerben ren-
dezett 2009-es Magyarország–Románia és 
a 2010-es Magyarország–Olaszország női 
Európai Nemzetek Ligája selejtező mér-
kőzések kapcsán már készítettem egy ösz-
szeállítást az egri asztalitenisz kezdeteiről, 
történetéről. A két válogatott találkozóra 
kiadott műsorfüzet anyagainak felhasz-
nálásával készült ez az összefoglaló.

Eger, az asztalitenisz vidéki 
fellegvára
A jelenleg rendelkezésre álló dokumentu-
mok alapján úgy tudjuk, hogy Heves me-
gyében az első asztalitenisz versenyt Eger-
ben, a jelenlegi Dobó István Gimnázium, 
az akkori Állami Főreáliskola Testgyakorló 
Köre szervezte 1924 decemberében. Ez az 
iskola háziversenye volt, ami azt feltételezi, 
hogy már korábban is birtokukban lehetett 
a mérkőzések lejátszásához szükséges asz-
tal, az ütők és a labdák. 

A sportág a második világháborút kö-
vetően vált igazán népszerűvé: tömegsport 
lett az asztalitenisz. A társadalmi egyesü-
letek közül az Egri Barátság SE már 1946. 
júliusában ping-pong szakosztályt alakított. 
Ugyanebben az évben, novemberben indult 
Egerben az egyéni városi bajnokság az Egri 
Vasutas Munkás TK szervezésében. Az egri 
üzemek és szervezetek csapatbajnokságát 
– a városi CSB jogelődjét – az 1948/49-es 
szezonban írták ki először, de külön egyéni 
és csapatbajnokságokat indítottak a tömeg-
szervezeteknek és az iskoláknak is. Az első 
városi CSB résztvevői között találjuk a MÁV, 
az Igazságügy, a Postás, a Gépüzemek, a Pe-
dagógusok, a Pénzügy, a SzIT, a Rendőrség, 
a MOSzK, a Mállerd, a Dohánygyár, az Egri 
SZTK, az OTI, a Villamosművek és a Tég-
lagyár csapatait. A sportág egri népszerűsí-
té sé ben a magyar női válogatott tagjai, így 
a világbajnok Farkas Gizella és Kárpáti Ró-
zsi is részt vettek. 1949. júliusában a 2. sz. 
Általános Iskola tornatermében tartottak 
bemutatót és játszottak az érdeklődőkkel. 

Egyesületi szinten ekkor az Egri SZTK ka-
rolta fel a sportágat. 1949 őszén írták ki az 
első megyei bajnokságot külön a férfiaknak, 
nőknek és ifjúsági csapatoknak többek kö-
zött egri, gyöngyösi, tiszafüredi, poroszlói, 
kápolnai, füzesabonyi együttesekkel. A kü-
lönböző szintű asztalitenisz bajnokságokra 
összesen 176 csapat nevezett 1949-ben! Eb-
ben az évben, az 1949/50-es bajnokságban 
az Egri Szakszervezeti TK (ESZTK) férfi és 
női csapata az NB III-ban szerepelt. 1951-
től Egerben előbb két egyesület, a Petőfi SE 
és a Vörös Meteor SE, majd az összevoná-
sok utána – férfi vonalon – az Egri SC jelen-
tette a minőségi asztaliteniszt. Az ESC már 
1957-ben az NB II-ben szerepelt. A férfiak-
nál a csúcsot, az NB I-et az Egri Dózsa SC 
érte el először 1965-ben, majd egy év pihe-
nő után 1967-ben ismét a legjobbak között 
szerepeltek. A kiesés után, két év NB II-es 
szereplést követően megszűnt a lila-fehé-
reknél az asztalitenisz szakosztály. A spor-
tolók az 1965-ben alakult Kolacskovszky 
SE-ben folytatták a pályafutásukat. Az Egri 
Dózsa 1967-es kiesése után az 1992/93-as 
bajnokságban jutott fel újra egri férfi csa-
pat az első osztályba. A Kolacskovszky SE 
jogutódjaként a Közalkalmazott SE (Heves 
Megyei Önkormányzat Sport Egyesülete) 
versenyzői 1992-ben pontveszteség nélkül 
nyerték az NB I/B-s bajnokságot, így fel-
jutottak az A-csoportba, ahol az első két 
évben az 5. helyen végeztek. A kiemelkedő 
eredményhez hozzájárult, hogy – Magyar-
országon első ízben – kínai játékos (Wei 
Csin Siu) került az asztalitenisz szakosz-

tályhoz, aki egyben edzőként is irányította 
a szakmai munkát. Ebben az NB I-es csa-
patban játszott a jelenlegi vezető- és régiós 
edző, Pálosi Balázs is. A férfiak hat év után, 
1998-ban estek ki az NB I/A-ból.

A nőknél a szövetkezeti sportmozga-
lom karolta fel Egerben az asztaliteniszt. 
Az Egri Földműves-szövetkezeti Vörös 
Me teor Sport Kör csapata a megalakulás 
(1963) után négy évvel már az NB I-ben 
szerepelt és öt évig, 1968-tól 1972-ig nem is 
voltak kiesési gondjaik. A később Egri VM, 
Egri ÁFÉSZ VM SC, ÁFÉSZ SC Eger, HE-
SI-Tranzit Tüzép-ÁFÉSZ SC Eger, Tranzit 
Tüzép SC Eger, Egri ÁFÉSZ SC nevek alatt 
szereplő női csapat a vidéki asztalitenisz 
egyik fellegvárává tette a hevesi megye-
székhelyet, hiszen 1968 és 2013 között 23 
alkalommal szerepeltek a honi bajnokság 
legmagasabb osztályában. A folyamatos 
fejlődésben jelentős érdemeket szerzett dr. 
Ruttkay Vilmos, aki a sportág megszál-
lottjaként haláláig, 1989-ig az asztalitenisz 
sportért tevékenykedett. Ma már a női és 
férfi szakosztály ugyanabban az egyesület-
ben, az Egri ÁFÉSZ SC színeiben működik. 

Eger többször adott már otthont férfi és 
női válogatott mérkőzéseknek. A helyszí-
nek között a Gárdonyi Géza Színház és a 
Gárdonyi Géza Gimnázium tornaterme 
éppúgy megtalálható, mint a Kemény Fe-
renc Sportcsarnok. 2009-ben és 2010-ben 
például telt ház előtt játszották a magyar-
román és magyar–olasz női Európai Nem-
zetek Ligája selejtező mérkőzéseket. Ilyenre 
Magyarországon régen volt példa. 

fotó: nemes róbert



Egri áFÉSz Sport Club
Első két sor, a gyerekek, balról jobbra: Derecskei Előd, Lovász Petra, Juhász Levente, Schillinger Tamás, Nagy László, Hídvégi Zalán, Herke Anna, Lamport Mátyás, Jonahin Gréta, Révészné Beniczky Magdolna, Csomós Anita, Csiki Barbara, Watsher 
Zsófia, Rékási Laura, Bátori Bence, Tripa Alexandra, András Dávid, Schillinger Péter. Középső sor: Kiss Szabolcs, Pálosi Balázs, Zachar Márk, Bánkuti Gábor, Pataki Gábor, Bogdán Vilmos, Timafalvi Gergő, Simkó Viktor, Gönczi Gábor. Felső sor: dr. Fekete 
Barbara, Grósz Laura, Tóth Gergely, Banok Tamás, Nagy Ádám, Kovács Kinga, Szabó Györgyi. Hiányzók: Penderik Gábor, Erdélyi Szabolcs, Iszajeva Petró Anna, Haraszti Nóra.
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FELHÍVÁS! Ingyenes hallásszűrést szervezünk
2014. április 1. és 30. között 
az egri Amplifon Hallásközpontban. 
A vizsgálatok várakozás nélkül, de előzetes 
telefonos egyeztetés alapján történnek. 
Bejelentkezéshez hívja 
a 06-36 418-808-as telefonszámot!
Rendel: Dr. Halmos Péter, fül-orr gégész 
és audiológus főorvos.

INGYENES
VIZSGÁLAT

Amplifon Hallásközpont
Eger, Knézich Károly u. 18.
amplifon.hu

200x90_Layout 1  14/3/25.  7:49 PM  Page 1

1. A hallásproblémák mindannyi
unkat érintenek
A megnövekedett környezeti zajok, 
a módosult zenehallgatási szokások 
(iPod-ok, mp3-lejátszók), a zajos 
munkahelyeken a  hallásvédelem 
gyakorta előforduló teljes hiánya 
mellett a hallószervek természe-
tes úton történő elöregedése sem 
kímél bennünket. Előbb-utóbb va-
lamilyen mértékben mindannyian 
érintettek leszünk, vagy már érin-
tettek is vagyunk. A kérdés inkább 
az, hogy kinél mikor jön el az a pil-
lanat, amikor bejelentkezik hallás-
vizsgálatra egy Amplifon Hallásköz-
pontba.

2. Hallásvizsgálatot hallásköz
pontban érdemes elvégeztetni
Sokszor előfordul, hogy háziorvo-
si rendelőkben mobil műszerekkel 
hallásszűrést végeznek különböző 
hallókészülék forgalmazók. Ez ha-
sonlóan elfogadhatatlan és szakmai 
képtelenség, mintha félhomályban 
vagy sötétben akarnánk látásvizs-
gálatot csinálni. A hallásvizsgá-
lathoz ugyanis csend kell, ami a 

hallásközpontokban a speciálisan, 
kifejezetten erre a célra kialakított 
hangszigetelt vizsgálókabin bizto-
sít. Az utcazaj, a padló kopogása 
vagy más zavaró tényezők teljesen 
elferdíthetik a mérések eredmé-
nyét. Így pedig nem lehet pontos 
képet kapni, legjobb esetben is 
csak tájékoztató jellegűek a kapott 
adatok, ami akár téves terápiához is 
vezethet. Ne hagyja magát becsap-
ni!

3. A hallásvizsgálat teljes mérték
ben ingyenes
Ez azt jelenti, hogy a hallásvizsgálat 
Önnek valóban nem kerül egyetlen 
forintjába sem, azaz Önnek nem 
kell a helyszínen fizetnie érte, vala-
mint a vizsgálatot végző Amplifon 
Hallásközpontok sem számolnak el 
pontokat a Társadalombiztosítási 
Pénztár felé. 

4. A hallásvizsgálat fájdalom
mentes
A vizsgálatok teljesen fájdalom-
mentesek. Az anamnézis felvétele 
után a hallójárat ellenőrzése, majd 

maga a hallásvizsgálat következik, 
aminek célja, hogy a hallásspecia-
listák segítségével megtalálják azt 
a legkisebb intenzitású hangot, 
amelyet Ön már éppen meghall. A 
következő lépésekben pedig jelezni 
kell, hogy melyek azok a legerősebb 
hangok, amiket Ön még tolerál, 
mennyire hallja meg a beszédet, és 
mennyire sikerül megértenie azt. A 
hallásvizsgálat tehát teljes körű, és 
csupán 25–30 percet vesz igénybe.

5. A hallásvizsgálatra nem kell 
órákat várni
Az úgynevezett előjegyzési rend-
szernek köszönhetően minden hal-
lásvizsgálat előre megbeszélt idő-
pontban történik. Önnek csupán 
fel kell hívnia a (06  36) 418 808-as 
telefonszámot, és az Eger, Knézich 
Károly utca 18. szám alatt található 
Amplifon Hallásközpont munka-
társaival közösen egyeztetnek egy 
Önnek megfelelő időpontot.  A más 
egészségügyi intézményekben ál-
talános, sokszor órákig tartó, bosz-
szantó várakozás így teljesen kikü-
szöbölhető. (X)

Öt ok, amely miatt érdemes 
hallásvizsgálatra elmenni
Az Amplifon Hallásközpontok ingyenes hallásvizsgálat kampányának apropóján lapunk összeválogatta azo-
kat a legfontosabb szempontokat, amely miatt érdemes és fontos hallásvizsgálatra elmenni. Nem mindegy 
ugyanis, hogy hova jelentkezünk be szűrésre!

Helyi játékosok és bővülő utánpótlás
Lassan egy év telt el a vezetőségválasztás óta a kizárólag asztalitenisszel foglalkozó Egri ÁFÉSZ Sport Clubnál. Az új 
vezetőség céljai között az utánpótlásbázis kiszélesítése és helyi fiatalok játéklehetőséghez juttatása szerepel. Mind-
erről bővebben a TV Eger AgriaSport című március 10-i adásában készült egy beszélgetés Pálosi Balázzsal (középen 
látható képünkün), a férfiak vezetőedzőjével, aki most már régiós utánpótlás edzőként is dolgozik a Heves, Nógrád és 
Borsod-Abaúj-Zemplén megyei kluboknál.
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A Magyar Asztalitenisz Szövetség a német, 
illetve osztrák utánpótlás nevelés módsze-
reit próbálja átültetni a hazai viszonyokra. 
Ezért hirdettek pályázatot a hét régió után-
pótlás vezetőedzői posztjára. Az Észak-Ma-
gyarországi régióban az egri Pálosi Balázs 
pályázatát találták a legjobbnak. 

– A sportág mostoha helyzetét jelzi, 
hogy gyakorlatilag a régióban csak itt, Eger-
ben van kifejezetten asztaliteniszre használ-
ható csarnok. Ez egyben előnyt is jelent az 
Egri ÁFÉSZ-nek a régió többi egyesületével 
szemben – nyilatkozta a TV Eger műsorá-
ban Pálosi Balázs, aki játékosként tagja volt 
az utolsó NB I-ben szerepelt egri férfi csa-
patnak (lásd: egri eredmények). Azóta több 
NB I-es együttesben is szerepelt. Amellett, 
hogy most is játszik a Pénzügyőr Extraligás 
együttesében, edzőként szülővárosában, 
Egerben klub- és régiós edző.   

– Mint régiós edző az a feladatom, hogy 
a kiszemelt játékosoknak s heti programon 
túl egy összevont edzést tartok Egerben, a 
Kistályai úti teremben. Ez általában szer-
dán, délután 5 és 8 óra között van, illetve a 
régión belül hetente egyszer kell elmennem 
valamelyik klubhoz segíteni az ottani mun-
kában. 

Márciusban indult a munka. A három 
megyéből az újonc korosztálytól az ifjúsági 
játékosokig jelenleg 35-40 versenyző szere-
pel a különböző korosztályos ranglistákon, 
ami nagyon kevés.  

– Ez az egész régió ilyen szempontból 
jócskán lemarad az ország többi részé-
től. Ezen szeretnénk változtatni – mond-
ta Pálosi. – Szűk a merítési lehetőség, 5-6 
klubnál nincs több, ahová érdemes most 
elmennem edzést tartani. Egerben szeren-
csére azért vannak eredmények. Az elmúlt 
évben a korosztályos magyar bajnokságok-
ról egy arany-, két ezüst- és egy bronzérmet 

hoztunk. Edző kollégáimmal, Révészné 
Beniczky Magdolnával és Tóth Gergellyel 
együtt 25 gyerekkel foglalkozunk rendsze-
resen, közülük nyolc-tíz már versenyeken 
is indul.

Az Egri ÁFÉSZ a szövetség tavalyi pont-
versenyében igen előkelő helyen végzett – a 
fiúk a harmadik, a lányok a hatodik helyen 
zártak – ezért a kiemelt szakosztály címet is 
elnyerték a szövetségtől. Az Emberi Erőfor-
rások Minisztériumával kötött támogatási 
szerződés sportágfejlesztési koncepciójá-
nak keretében összesen négy asztallal, ren-
geteg labdával lett gazdagabb a klub és még 
edzői bértámogatást is kaptak. Az NB-s 
csapatbajnokságokban három együttessel 
vesznek részt.

– Az NB I-es női csapat jelenleg a máso-
dik, nem valószínű, hogy hátrább végeznek. 
Még akár bajnokok is lehetnek. Az NB I-es 
férfi csapat a 6–7. helyen áll. Ez azért nagy 
eredmény, mert két 15 éves fiú, Timafalvi 
Gergő (lenti képünkön) és Banok Tamás 

játszik hétről hétre a felnőttek között, de 
nem lesz probléma a bennmaradás. Az 
újonc férfi NB II-es csapat szintén a 6–7. 
hely környékén végezhet, ami dicséretes 
teljesítmény a fiúktól – vont mérleget a ve-
zetőedző. – A fiatalok fejlődnek. A lányok-
nál a 12 éves Tripa Alexandra a következő 
szezonban már szóhoz jut néhány NB I-es 
mérkőzésen. A fiúknál a már említett kor-
osztályos válogatott, a Gárdonyiban tanuló 
Timafalvi Gergő serdülőként az utolsó két 
ranglista versenyét megnyerte. Lassan kezdi 
kinőni ezt az NB I-es mezőnyt. Most már 
csak az a kérdés, hogy anyagilag tudjuk-e 
vállalni az Extraligás szereplést, mert Gergő 
mellett Banok Tamás is ott van és szükség 
esetén én is beszállhatok az Extraligában. 
Remélem, a lányoknál 3-5 év múlva reális 
cél lehet az Extraliga, de ezeket az eredmé-
nyeket hazai, vagy döntően hazai játékosok-
kal szeretnénk elérni. Ahhoz, hogy legyen 
honnan merítenünk, minél több gyerekkel 
kell megismertetnünk ezt a sportágat, akár 
iskolai testnevelés keretében is, amire volt 
már példa.

Egri csapatok a honi bajnokság legmagasabb – NB I, Extraliga – osztályában  

Nők Egri Földműves-szövetkezeti VMSK/Egri ÁFÉSZ VM SC/ÁFÉSZ SC Eger/HESI-Tranzit Tüzép-ÁFÉSZ SC Eger/Tranzit Tüzép 
SC Eger/Egri ÁFÉSZ SC (23 szezon: 1968–72, 1974–76, 1978, 1982/83, 1985/86, 1996/97–97/98, 1999/00–2000/01, 2002/03–
2005/06, 2009/10–2012/13)
Férfiak Egri Dózsa SC/SEM Közalkalmazott SE/Heves Megyei Önkormányzat SE (8 szezon: 1965, 1967, 1992/93–1997/98)
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Sportoló-üzletasszony a legsikeresebb 
fiatal vállalkozó
Céltudatosság és kitartás – Alekszi Viktória szerint minden álom megvalósítható, ha az ember tesz értük. A fiatal nő sportolóként 
számtalan díjat nyert, azonban nemrég egy egészen más témájú versenyen győzedelmeskedett. A 35 év alatti vállalkozók nemzet-
közi kiállítása és vására, az V. Junior Expo első helyezését nyerte el. Viktória lovas ruházatot gyártó cége, a Cavalliera a világ 38 orszá-
gában csinosítja a sportoló lányokat, hölgyeket. 
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BErtA DIáNA

„Mióta az eszemet tudom, mindig csak 
lovagolni akartam. Valaki édesapámnak azt 
mondta, csak 8 éves kortól érdemes. Ma már 
edzőként tudom, sokkal korábban is lehet a 
gyerekeket lovaglásra tanítani, de akkoriban 
a család betartotta a javasolt korhatárt. Em-
lékszem, minden születésnapomra azt kí-
vántam, bárcsak az lenne már a 8.” – meséli 
Alekszi Viktória, aki kisgyerekként konokul 
kitartott az elképzelése mellett. Talán ennek a 
céltudatosságnak is köszönhető, hogy 12 éve-
sen díjlovagló magyar bajnok lett, majd töret-
lenül gyűjtötte a kiváló eredményeket hazai és 
nemzetközi lovas versenyeken egyaránt. 

A fiatal sportoló-üzletasszony ma már egy 
nemzetközi porondon is helytálló vállalkozás 

tulajdonos vezetője. Alekszi Viktória nem 
nagyravágyásból vágott céglapításba, inkább 
imádott sportjának költségessége motiválta. 
Korábban is tervezett magának sportöltö-
zetet, sőt nem csak magának! A ló és lovasa 
összeillő szettje nagy sikert aratott a sport-
társak körében, így született a vállalkozás 
ötlete. Az indulásban segített, hogy Viktória 
közgazdász diplomát szerzett és már az egye-
temi évek alatt is az üzleti életben dolgozott. 
A céget 2008-ban alapította, ma pedig a világ 
minden táján árulják a Viktória által megál-
modott lovas öltözeteket. Egy ideje édesanyja 
is a csapatát erősíti, sok terhet véve le a folyton 
utazó, további piacbővítésen fáradozó lány 
válláról. 

„A nagy cégek technikai újításaival, kapa-
citásával nehéz felvenni a versenyt, így mi 

inkább a hölgyek szépérzékére építünk, kristályokkal, 
hímzésekkel tesszük különlegessé a ruháinkat” – vázolja 
lelkesen az üzletpolitikát Alekszi Viktória. Kollekcióik 
minden darabját maga álmodja meg, az ő ötleteiből va-
rázsolnak kész öltözékeket a kollégái. A mintadarabokat 
tesztelik, piacra csak azok kerülnek, amik keresletre tart-
hatnak számot. Viktória ötéves unokahúga fontos tagja 
a csapatnak, ugyanis tévedhetetlen érzékkel válogatja ki 
a lánykakollekció slágertermékeit!

A hazai lovassport sorsát, helyzetét is magáénak érzi 
ez a fiatal üzletasszony. A cége segített például a magyar 
válogatottnak a tengerentúlra utazni a lovasok olimpi-
ájaként ismert Világjátékokra, és egyénileg is sok fiatal 
tehetséget szponzorálnak. 

Alekszi Viktória szerint a sportolói mentalitás sokat 
segít az üzletben, de a vállalkozás fejlesztése áldozattal is 
jár. A tavalyi év díjlovagló és ugró versenyei nem fértek 
a határidőnaplójába, viszont tudatosan edzésben tartot-
ta magát és idén visszaszállt a nyeregbe, versenyszinten 
is. További sportolói és üzleti babérokra tör. Nem remé-
li, hanem hiszi, sőt, tudja a sikert – többi között ezzel a 
tudatossággal győzte meg az V. Junior Expo zsűrijét. A 
fiatal vállalkozók nemzetközi versenyén, Egerben a Ca-
velliera International közel száz cég közül lett a legjobb. 

Viktória végtelenségig tudna mesélni a cégről, az általa 
imádott lovakról és a sportról, a magánéletével kapcso-
latban már szűkszavúbb. Boldog párkapcsolatban él, de 
tény, hogy kész logisztikai bravúr az üzlet, a versenysport 
és a magánélet összehangolása. Szerencsére itt is érvé-
nyesül Viktória elve: ha valamiért teszünk, az sikerül…

tíz éve rock and road
Idén ünnepli 10. születésnapját a Road zenekar. A négytagú, domoszlói rockzenekar kemény munkával jutott el odáig, 
hogy mára már az ország minden pontján ismerik őket, vagy valamelyik dalukat. Az első X-et egy tízállomásos koncerttur-
néval ünneplik, amelynek az első helyszíne Eger volt. Molnár Máté, a zenekar frontembere mesélt a tíz évről és a tervekről.

tótH BEátA

– Hogyan és honnan indult a zenekar? 
Melyik volt az a pont, amikor igazán 
beindultatok?

– Nem lehet egy pillanatot kiemelni, 
hogy mikor következett be a változás. 
Ezek inkább sok kis apró mérföldkövek 
vagy padlódarabkák, amelyek szépen 
lassan a helyükre kerültek, összeálltak. 
Gyakorlatilag minden alkalommal, min-
den évben van egy olyan pillanat az éle-
tünkben, amikor egy lépcsőfokkal feljebb 
lépünk. 

Talán mégis az első ilyen momentum 
az volt, amikor 2004-ben elkészült a 
Nem kell más című lemez, és az akkori 
dobosunk kiszállt, utána pedig bekerült 
a képbe Erik. Ő abban a pillanatban be-
illeszkedett a gépezetbe. Nem voltak 
fenntartásaink, nem volt hiba, olyan volt, 
mintha egy természetes, várt folyamat 
lett volna. Az igazi rend akkor állt helyre 

bennünk, amikor ő megérkezett. Ezért is 
számítjuk onnan a valós időszámításun-
kat. Ha tetszik, a Road előtte is jelen volt, 
de akkor csupán évente egy-két koncer-
tet adtunk a szomszéd faluban. 2002-ben 
nyertünk egy tehetségkutatót Jászbe-
rényben, egy másik felállással, de ezután 
sem változott még egy kicsit sem.

Onnantól, hogy Erik csatlakozott hoz-
zánk, elkezdett az egész úgy működni, 
mint egy igazi zenekar. Kezdtünk úgy 
koncertezni, úgy dolgozni, úgy dalokat 
írni mint ahogy azt mindig is szerettük 
volna, de előtte nem működött valami-
ért, aminek az okát nem tudtuk.

– Ő indította be bennetek a mo-
tort?

– Ez a zenekar négyünk munkája, 
gondolatai, agya, keze. Emiatt működik, 
nem egy ember miatt, hanem az az egy 
ember hiányzott a meglévő gépezetbe, 
hogy ez egy teljesen önálló produkció 
tudjon lenni.

– Hogyan telt ez a tíz év? Milyen em-
lékezetes pillanatok voltak?

– Emlékezetes számunka az első és a 
második videoklip, a következő lemez, 
a Tankcsapdával és a Depresszióval való 
koncertezés, az első önálló bulink, az első 
sötétben játszott nagy nyári fesztiválos 
koncert. Nagyon sok olyan esemény van 
amit ki lehet ragadni. Tényleg rengeteg 
van, és mindegyik egyedi valamiért.

– Az új lemez, a Tegyük fel megje-
lenés előtt arany-, majd platinalemez 
lett. Hogyan éltétek meg?

– Nevettünk rajta. Arany lett megje-
lenés előtt. Ezt úgy kell számolni, hogy 
március 10-e volt a megjelenés napja, és 
február 1. és március 1. között csináltunk 
egy olyan akciót, hogy aki megrendeli az 
új lemezt, futáron keresztül bárhol is van, 
megkapja. A kiadó gyűjtötte az előrende-
léseket, mi láttuk a befutó levelek számát, 
de ugye volt, aki egyszerre több lemezt 
kért, ezért nem tudtuk pontosan hol tar-
tunk. Amikor jóval ezer fölé csúsztunk 
a befutó levelekkel, akkor szólt a kiadó, 
hogy erősen közelítünk az aranylemez 
határhoz. Az akció előtt néhány nappal 
már ezt a határt át is léptük, és akkor gra-
tuláltak is, hogy meg lett.

– Nem úgy kell értelmezni ezt a tíz 

évet, ami mögöttetek van, hogy buli 
buli hátán, azért ebben rengeteg mun-
kátok van.

– Igen, és ez még mai napig is így 
van. Az első néhány évben elég nehe-
zen vettük az akadályokat, hiszen ak-
kor még mindannyian dolgoztunk, és 
az önfenntartás mellett még a hétvégén 
be kellett szállnunk a benzinköltségbe, 
ki kellett fizetnünk a sofőrt, és egyebek. 
Bár az akkori kiadásokat mára már visz-
szasírjuk, mert szeretnénk még szín-
vonalasabb produktumot létrehozni, 
szeretnénk még többet adni, jobb tech-
nikával, igényesebb hanggal és fénnyel. 
A stúdióban is egyre komolyabb eszkö-
zökkel dolgozunk, és ez az, ami feladja a 
leckét, de ez egy édes teher, amivel meg 
kell birkóznunk, bár ez sokszor nem 
olyan egyszerű. Ezért emelünk mindig 
a lécen, aztán amikor azt sikerül átug-
rani, utána is emelünk, ami számunkra 
egy állandó folyamat. Ezért is vállaltuk 
ezt a koncertturnét, ahol dupla koncer-
tet adunk, az első részében egy akusztik 
előadással, aztán a második részében 
pedig zúzósabb, megszokottabb formá-
ban állunk a színpadra.

– Most kellőképpen megünneplitek 
az első X-et. Tíz év és egy tízállomásos 

koncertturnét indítottatok, aminek az 
első állomása itt, Egerben volt március 
7-én. Hogy sikerült és hogyan indította 
be a koncertturné motorját?

– Nagyon régen voltunk már Egerben, 
igaz tavaly, de akkor egy fesztiválon, más 
zenekarokkal. Szerettünk volna egy saját 
egri koncertet is csinálni, ami a vártnál 
sokkal jobban sikerült. A koncert előtt 
napokkal elfogytak a jegyek. Ez egy po-
zitív visszajelzés volt számunkra, mert 
bíztunk abban, hogy sokan kíváncsiak 
lesznek ránk, de azt nem mertük remél-
ni, hogy elővételben teltházat tudunk 
csinálni. 

– Hova tovább ezután? Mik a tervi-
tek?

– Ezt az évet a tízéves jubileumnak 
szenteljük. Mind a nyári fesztiválok, 
mind az őszi-téli országjárás után sze-
retnénk pluszt beletenni. Készülünk az 
év vége felé egy kiadvánnyal, amely az 
elmúlt tíz év eseményeit öleli fel. Erről 
még sokat nem árulhatok el, de annyit 
igen, hogy a legutóbbi budapesti koncer-
ten rögzítettük mindent, az egész estét, 
képben, hangban, és ha összejön, akkor 
ezzel kooperálnánk valamit, de hogy ez 
milyen formában jön össze, azt még mi 
sem tudjuk. 
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Ma nélkülözhetetlenné vált az internet: a hároméves gyerek már „klikkel”, ötévesen alapszinten játszik, és már elképzelni sem tud-
juk, hogy a kamaszok zöme valamely közösségi oldalnak ne legyen a tagja, és a munka világában is kikerülhetetlen. Pósán György 
pszichológussal a netes világ két oldalát vesszük szemügyre.

tótH BEátA

– Az internet mára már valóban nélkü-
lözhetetlen, de veszélyeket is rejt magá-
ban. Milyenek lehetnek ezek és melyik 
korosztály az, amelyiket a legjobban 
érintheti? 

– Nagyon fontos, hogy tisztában le-
gyünk azzal, hogy ami előnyt jelent és 
megkönnyíti a munkánkat, gyorsabbá teszi 
az információhoz jutást és sorolhatnám, 
legalább annyi veszélyt is tartogat a szá-
munkra. Személy szerint óriási hátrányá-
nak érzem – amivel úgy gondolom, nem 
vagyok egyedül –, hogy az információk mi-
nőségi ellenőrzése nem megoldott, éppen 
ezért nehéz az óriási információhalmazból 
kiszűrni a fontosat és az érvényest. Az in-
ternet minden felhasználóra hatással van 
korosztálytól függetlenül. Természetesen 
a legkiszolgáltatottabb az általános iskolás 
korosztály, aki még nem képes megfele-
lő mértékben szűrni az információt, még 
abban az esetben, sem, ha felhívják a fi-
gyelmüket azokra az oldalakra, amelyeket 
nem célszerű látogatni. Később térjünk 
vissza a kamaszok internet használatának 
a szokásaira és veszélyeire, most azon-
ban nézzük meg, hogy mit jelent az, hogy 
internetfüggő lesz valakiből. Tudjuk azt, 
hogy ma az internetfelhasználók 6–6,5%-a 

függőségben szenved, de nem rendelkezik 
betegségtudattal. A függőség hátterében 
általában lelki eredetű problémák, pszichés 
megbetegedések állnak. A kiegyensúlyozott 
családban felnövekvő gyermek, gyermekek 
minden esetben, élményekben gazdagabb 
életet kapnak a családtól és így kevésbé fe-
nyegeti őket az elmagányosodás veszélye, 
ami egyben azt is jelenti, hogy ezeknek a 
gyerekeknek kisebb lesz az esélyük a beil-
leszkedési problémákra, és valószínű, hogy 
a túlzott mértékű netezés sem lesz rájuk jel-
lemző. Sokat papolunk a családról, annak 
szerepéről, de mindannyian tudjuk, hogy a 
függőség kialakulásának a leghatékonyabb 
ellenszere az őszinte kommunikáció, a csa-
ládon belüli érzelmi kapcsolat, a tartalmas 
programok, amelyek segítik a problémák 
hatékony megoldását. Ma már az orvosok is 
egyértelműen állást foglalnak abban, hogy 
a túlzott mértékű internethasználat beteg-
séghez vezethet, főleg abban az esetben, ha 
károsodnak az egyén szociális és foglalko-
zásbeli tevékenységei. Jól felismerhetőek a 
függőség jelei, hiszen a függő elhanyagolja 
kapcsolatait, gondolatai állandóan az inter-
net körül forognak, akkor is, amikor más 
tevékenységet kellene végeznie. Sokszor ő is 
tudja, de tehetetlennek érzi magát, túllépi a 
saját maga számára engedélyezett időt. To-
vábbmenve, érzelmileg bevonódik, kialakul 

egyfajta kötődése az online tevékenységek, 
és nem utolsósorban az ott kialakított, vagy 
újonnan kialakult közösségek irányába. Az 
egyik legnagyobb veszély talán, hogy a sze-
mélyiség felfedése nélkül, egyfajta „álarcot” 
használva, egy új identitást kialakítva belép 
a net világába, és részt vesz a hálózat „zűrza-
varos” életében. Ez nem egyedi példa, gon-
doljunk csak bele, hogy napjainkban, hány 
ilyen maszkot viselő ember és közösség van 
jelen a hálózaton. Tovább fűszerezve, ezek 
az emberek és közösségek kialakítják a sa-
játos maguk számára megfelelő szabályo-
kat és ezáltal elszakadva a való világtól egy 
virtuális közegbe csöppenve élik az életü-
ket, elfogadva azt, hogy itt egy új lehetőség 
nyílik számukra és az önkifejezés bizonyos 
formáira. 

– Hogyan kezelhető ez a függőség? 
– Fontos megtalálni a kiváltó okot, 

okokat, éppúgy, mint a konfliktusoknál. 
Tisztában kell lenni azzal, hogyan használ-
hatom megfelelő keretek között, a szabá-
lyok betartásával, az ésszerűség határainak 
figyelembevételével ezt a „csodát”. Komoly 
függők esetében a gyógyszeres kezelés és a 
pszichoterápia is szóba jöhet.

– Térjünk vissza egy kicsit a kamaszok 
világába. Számukra milyen előnyt és ve-
szélyt rejthet az internet? 

– Ahogyan az első kérdésére válaszol-

tam, azt tudom mondani, hogy a mai világ-
ban egy serdülő számára elképzelhetetlen, 
hogy internet nélkül létezzen, és ne legyen 
valamelyik közösségi oldal tagja. Számukra 
fontos, hogy képeket, információkat oszt-
hatnak meg a barátaikkal, ismerőseikkel, 
beszélhetnek egymással, csatlakozhatnak 
közösségekhez, programok szervezésébe 
vehetnek részt. Számukra kinyílnak a ka-
puk, kitárul a világ, eltűnnek az országha-
tárok, barátokat szereznek, és ami fontos, 
hogy ezt viszonylag rövid időn belül. Ha na-
gyon röviden foglalnám össze, azt monda-
nám, mindent megtalál. Veszélye? Amikor 
az előző interjúban kérdezett a párkapcsolat 
kialakulásával kapcsolatosan, ott is felhív-
tam a figyelmet arra, hogy kezdetben min-
denki a legjobb arcát próbálja mutatni. Itt 
sincs ez másképp, csak ezek nem tükrözik 
a valóságot. A mai fiatalok semmiről sem 
szeretnének lemaradni, vagy kimaradni. 
Mire gondolok? Van egy jelenség, amit úgy 
hívnak FOMO (fear of missing out), féle-
lem a lemaradástól. Tehát ő nem maradhat 
le semmiről, nem maradhat ki semmiből, 
ami körülötte és a világhálón történik. Ve-
gyünk egy példát: képet rak fel egy kamasz 
magáról, nyilván valamilyen üzenete van, 
valamit vár, és tételezzük fel, hogy visszajel-
zik, hogy milyen jól néz ki, és sokan meg-
erősítik, bíztatják, tegyen fel még több képet 
magáról, tehát valamilyen szinten hozzájá-
rulnak az önbizalmának az erősítéséhez. Mi 
van azokkal, akik nem fogadják el magukat 
olyannak, amilyenek, gátlásosak, önbiza-
lomhiánnyal küszködnek, akiket a környe-
zet sosem dicsért, sosem mondta, hogy jó 
vagy valamiben? Ők még inkább befelé 
fordulnak. „Én nem nézek olyan jól ki, én 

nem tartozom közéjük, nem fogadnának 
el, mit mondanának rólam…” szóval, az 
önértékelésük nem megfelelő. Náluk is 
megjelenik a FOMO-jelenség, ők is szeret-
nének ott lenni mindenhol, ők is vágynak 
pozitív megerősítésre, csak a gátlásaik erő-
sebbek, az önbizalmuk fejlesztésre szorul, 
miközben azt élik meg napi szinten, hogy 
nem szerves részei ennek a virtuális világ-
nak. Gondoljunk bele: mennyivel másabb, 
amikor szemtől-szemben kommunikálunk 
és nem az online téren keresztül. Nem be-
szélve, arról, hogy a túlzott netezés hatására 
kialakulhat a mozgásszegény életmód, elhí-
zás, vagy fogyás stb. Egy kamasz számára 
ez a világ annál vonzóbb lesz, minél inkább 
nem megfelelő a családban a kommuniká-
ció, a minőségileg együtt töltött idő, a kevés 
családi program. Hogy honnan ismeri meg 
a világot, az nagyon nem mindegy, és itt a 
szülői felelősség már nem elhanyagolandó. 
Nem mehetünk el amellett, hogy az utóbbi 
időben megszaporodtak a szexuális meg-
hívások a neten keresztül és célkeresztben 
vannak a kamaszok, akik pszichésen beteg, 
vagy erkölcstelen emberektől kapnak meg-
hívásokat. Pontos adatot százalékosan nem 
tudok mondani, de azt igen, hogy az elmúlt 
évtizedben lényegesen megnőtt a gyer-
mekpornográfia. De ha tovább megyek, 
gondoljuk végig, hogy a bombakészítéstől 
a vegyianyag-készítésig mindenhez találok 
receptet. Nem utolsósorban: hányan vissza-
élnek a feltöltött adatokkal, képekkel, infor-
mációval, észrevétlenül az élete részévé vál-
nak, és amikor már nem akarja a kamasz, 
ők akkor is ott lesznek.

– Mire figyeljen oda a szülő? Milyen 
szabályokat állítson fel? 

– Aktuális kérdés, hiszen a mai nemze-
dék napi szinten ott van a felhasználók kö-
zött. Nemcsak a tartalmi szolgáltatásokat 
veszi figyelembe, de chatel, e-mailez.

Legfontosabb talán a szülői felügyelet, 
természetesen nem árt, ha a szülő is jól is-
meri az internet világát, hiszen akkor lehet 
hiteles a gyermeke előtt. Azután a szoftve-
res szűrőprogramok, amelyek nem helyet-
tesítik a szülőt. Közös beszélgetések, akár a 
gyerek által felvetett új oldallal kapcsolat-
ban. A tiltás soha nem vezet eredményre, 
ezért szorgalmazom a párbeszédet és nem 
utolsósorban a kontrollt.

Fontosnak tartom a megfelelő nevelést, 
melynek része, hogy meghatározom a gye-
rek számára a net előtt eltöltött időt, termé-
szetesen reális elvárásokkal. Kisebb gyerek-
nél: akkor netezzen, ha a szülő otthon van 
és lehetőleg nyitott ajtó mellett. Jelszóval le-
het ellátni a gépet, amelyet a szülő gyakran 
változtasson. Blokkolni azokat az oldalakat, 
amelyek tartalma nem gyereknek való. 
Fontos, hogy ne csak lefektessük a szabá-
lyokat, de adjunk megfelelő magyarázatot, 
hogy miért van rá szükség. Jómagam is a 
netről tudom, hogy minden év február 8-án 
rendezik meg a biztonságos internet napját.

Befejezésül hadd emlékeztessek minden-
kit, hogy semmi nem pótolja a társas érint-
kezést, a személyes kommunikációt, ahol 
együtt tanuljuk meg, hogyan kell együtt-
működni, hogyan kell kezelni a konflik-
tusainkat, ahol a saját arcunkkal vagyunk 
jelen, amit virtuálisan lehetetlen véghez-
vinni. Virtuálisan nem lehet jellemet for-
málni, fejleszteni és ma már tudjuk, hogy a 
virtuális (webes) oktatás nem helyettesíti a 
tanár-diák közvetlen kapcsolatát.

Digitális Nemzedékért Egyesület 
Ahol fiatalok segítik a fiatalokat

Képzeljenek el egy tizenéves középiskolást, akinek mániája, hogy segítse kortársait, a fiatalok közti kommunikációt. Tavaly 
áprilisban létrehoz egy egyesületet, Magyarország egyetlen kommunikációval foglalkozó társadalmi szervezetét, a Digitális 
Nemzedékért Egyesületet. Tagjai száma már elérte az ötvenet, a fiatalok munkáját felnőttek is segítik. S, hogy pontosan mivel 
is foglalkoznak? Arról Járdán Áron, az ötletgazda, az egyesület elnöke, az Egri Dobó István Gimnázium diákja mesél nekünk.

HArSáNyI JuDIt

– Szokatlan egy tizenhét évestől, hogy 
egyesületet alapít…

– 2012-ben alapítottuk meg hatan a 
Carnative Kreatív Társaságot, webolda-
lakat terveztünk, kiadványokat szerkesz-
tettünk. A későbbiekben inkább szerve-
zési tevékenységgel foglalkoztam, majd a 
tavalyi év áprilisában úgy döntöttem ala-
pítok egy egyesületet. Egy olyan csapatot, 
amelynek tagjai összefogva dolgoznak az 

új nemzedék feltörekvő fiataljainak tá-
mogatásáért. Kezdetben Carnative Kom-
munikációs Egyesületként működtünk, 
majd a tagságunk döntését követően a 
már jelenleg is ismert elnevezésünkkel 
folytattuk tovább tevékenységünket.

– Mit észleltek magatok körül, hogy úgy 
érzed, szükség van az ilyen támogatásra?

– Úgy gondoljuk, hogy a mai fiatalok 
nemzedékei (az Y és a Z generációk) na-
gyobb figyelmet érdemelnek. Egyesületünk 
olyan fórumokat, tanácsadásokat szervez, 

amelyek már konkrét tapasztalatokról 
számolnak be. Előadóink úgy beszélnek a 
témákról, hogy azzal gyakorlati segítséget 
tudjanak nyújtani a résztvevőknek.

– Hogyan zajlik ez a gyakorlatban?
– A szakmai programunk célja össze-

tett. Előadásokat, tanácsadói fórumokat 
tartunk, melyekre témában jártas szakem-
bereket kérünk fel. Segíteni szeretnénk a 
továbbtanulással kapcsolatban. Terveink 
között szerepel gyermek- és ifjúságvéde-
lem, szabadidős tevékenységek és kulturális 

programok szervezése. Megoldásokat ke-
resünk az új nemzedék társadalmát érintő 
globális közkapcsolati problémáira. Több 
szakmai programelemünkkel együtt pá-
lyázaton belül valósul meg az EZ-Projekt, 
egy zenei tehetségeket támogató program, 
melyet egyesületünk szervezetfejlesztési 
munkacsoportja koordinál. Az egri zenész-
tehetségeket próbatermi és fellépési lehető-
ségekkel támogatjuk. Céljaink elérése érde-
kében hozzánk hasonló helyi, országos és 
nemzetközi civil szervezettekkel kötöttünk 
stratégiai megállapodást. Tevékenységün-
ket cégek és alapítványok mellett magán-
személyek is támogatják.

– Úgy látjátok, tanácstalan ez a nem-
zedék?

– Nagyon. Nem azt fogjuk elmonda-
ni, hogy ha érdekel a matek, jelentkezz 
a Közgázra. Ezt mindenki el tudja mon-
dani. Mi azonban igyekszünk szakmai 
segítséget adni, olyan előadókat hívni 

a szakmai rendezvényeinkre, akik már 
megjárták ezt az utat, és be tudnak szá-
molni a továbbtanulási tapasztalataikról. 
Érdekes a helyzet: a fiatalok egyre inkább 
el vannak a technikai eszközeikkel, egyre 
inkább virtuális kapcsolatban élnek. Is-
kola után irány haza, tévé, Facebook és 
telefon, miközben a rohanó társadalom 
tényleg elrohan mellettünk. Ha valaki 
ebben a világban akar lassú életet élni, az 
nem normális. Vagy kilöki majd a társa-
dalom, és nem találja a helyét, vagy meg-
próbálja felvenni a ritmust, és megtanul 

élni. Nem kell mindenkinek vezetőnek 
lennie, egyszerűen csak éljen aktívan a 
körülötte lévő társadalomban.

– Hogyan lehet titeket elérni?
– Elsősorban a weboldalainkon és a 

Facebookon. Telefonon, online és az egye-
sületi tagjainkon keresztül. Városkártya-
elfogadóhely lettünk, mellyel a tagdíjból és 
a szakmai programjaink részvételi díjából 
50% kedvezményt biztosítunk. Bárki csat-
lakozhat hozzánk. Közel fél éve már Buda-
pesten is van alapszervezetünk, de szeret-
nénk nemzetközi szinten is megjelenni.



A cipők szokásos délutáni beszélgetésbe fog-
tak. Anya cipője, a tűzpiros lakkcipő még du-
dorászott is, olyan jó kedve volt.

Apa vadászbakancsa nagyokat cuppogva 
mesélte kalandjait, mintha most is a sárban 
taposna.

Nagymama csizmája egy kicsit csikorogva 
ejtette ki a szavakat, de annál vidámabb dol-
gokról mesélt.

Csupán a sárga sportcipő hallgatott, mint aki 
megkukult. Igaz, nem volt valami jó állapot-
ban. Begyűrődött nyelvét nem is lehetett látni. 
Cipőfűzői is rendetlenül lógtak jobbra, baba. 
Ha a cipők sírni tudnának, most biztosan sírva 
fakadt volna. Látszott rajta, hogy el van kese-
redve.

Persze a cipős szekrényben ilyenkor olyan 
nagy a hangzavar, hogy nemigen veszik észre, 
ha egy cipő néma marad. De a sárga sportcipő 
esetében, vagyis most, ez másképp történt. Hi-
szen nemcsak harsány sárga színével, hanem 
örökké cserfes szájával is fel szokta hívni magá-
ra a figyelmet. Így tehát feltűnő volt hallgatása. 
A bakancs és a csizma összenéztek. Aztán kö-
zel hajoltak egymáshoz, és sustorogni kezdtek.

– Szerintem a sárga sportcipő beteg – mond-
ta a csizma.

– Nem csodálom, hogy ilyen rossz színben 
van szegény. Az ő helyében én már régen vi-
lággá mentem volna. Gyurka csak addig sze-
rette, amíg új volt. Akkor mindenhová felvette. 
Ha a boltba ment, ha iskolába ment vagy fo-
cizni. Most meg napokig rá sem néz – állapí-
totta meg dühöngve a bakancs.

– Ha jó1 hallom, a sárga sportcipőről beszél-
tek! – szólalt meg a papucs, miközben izgett-
mozgott, ezzel is jelezve, hogy ő tud a dolog-
ról valamit.

– Szerintem azért nem jár a szája, mert már 
nincs nyelve. Az is lehet, hogy valaki kitépte.

Erre a bejelentésre hirtelen nagy csend tá-
madt a cipős szekrényben.

Mindenki a papucs felé fordult.

– Ne engem nézzetek! – kiáltott a papucs.
Anya cipője, a piros lakkcipő már öreg cipő 

volt, sokfelé járt a világban, de ilyet még ő sem 
hallott.

– Még hogy valaki egy cipő nyelvét kitépje! 
Az lehetetlen! – mondta álmélkodva.

Most már mindannyian közelebb húzódtak 
a sárga sportcipőhöz. A csizma és a bakancs 
is leléptek a legfelső polcról. A csizma megkö-
szörülte a torkát, a sárga sportcipő felé fordult, 
és így szólt:

– Kérlek, mondj már végre valamit!
Ekkor a sárga sportcipő nagyot sóhajtott. De 

akkorát, hogy beleremegett a cipős szekrény, 
kinyílott az ajtaja, és a cipők kizuhantak az elő-
szoba padlójára. A sárga sportcipő a kupac te-
tejére esett. Az első pillanatban mindannyian 
rémülten néztek szét. Próbáltak volna moz-
dulni, de nem tudtak. Csak összegabalyodott 
fűzőik szorítását érezték. tehetetlenségükben 
kiáltozni kezdtek. Mindegyikük saját gazdáját 
hívta. A tűzpiros lakkcipő anyát szólította, a 
bakancs apát, a papucs és a csizma nagyma-
mát hívta. Csak a sárga sportcipő nem tudott 
megszólalni. Mégis Gyurka sietett legelőször a 
cipőkhöz. Mikor meglátta őket, boldogan fel-
kiáltott:

– Végre, végre! Megvan a sárga sportcipőm! 
Milyen régen nem volt már a lábamon!

Kezébe vette a cipőt. Gondosan megigazí-
totta a nyelvét, befűzte oldalra 1ógó fűzőit, és 
megsimogatta.

– te vagy a legszebb! – súgta halkan a sport-
cipő fülébe.

Aztán szépen sorban visszarakta a cipőket. 
Vissza, mindegyiket a megszokott helyére.

Ami ezután történt, azt már én is a cipős 
szekrénytől tudom. Gyurka ettől a naptól 
kezdve sokáig csak a sárga sportcipőt hordta, 
és ha a lábáról levette, mindig megigazította 
a cipő nyelvét. A sárga sportcipő erről nagyon 
sokat szokott beszélni, még az is boldog, aki 
hallgatja. Anga Mária

A néma cipő története

Segítő szótár diákoknak
A Tinta Könyvkiadó Magyar értelmező szótár diákoknak című könyve 
egynyelvű szómagyarázó szótár, amely elsősorban 10–15 éves tanulók 
számára készült. 

A könyvben megmagyarázott szavak között nyelvünk mindennapi 
szavai mellett szép számmal találunk elavultakat és újakat is.

Játékos feladatok nagyobbaknak
Okos Móni és Okos Tóni, a két találékony tekergő testvér nagy elhatározásra jutott: bebarangolják ÉSZországot. Járnak 
Kíváncsi falvacskában, Matek megyében, Nyelv járásban is, minden útjukon újabb és újabb kérdésekre keresik a választ. 
Mostani útjukon nyelvi feladatokat  oldanak meg, tarts velük te is!
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Melyik női név hiányzik a szóból?
1. sz…ság
2. n…dás
3. dia…s
4. sz…ázás
5. p…író
6. s…kötő
7. m…áció
8. k…gad
9. ke…broncs
10. szell…n

Párkereső – melyik női név a párja az 
alábbi neveknek?
1. István
2. Ferenc
3. Gábor
4. Lajos
5. Károly
6. András
7. Péter
8. Sándor
9. János
10. Győző

(Forrás: Anya-Nyelv-Csavar; Tinta Könyv-
kiadó)

Megfejtések

1. Olga, 2. Éva, 3. Dalma, 4. Irén, 5. Róza, 6. Zita, 7. 
Edit, 8. Ida, 9. Réka, 10. Emese

1. Stefánia, 2. Franciska, 3. Gabriella, 4. Lujza, 
5. Karola, 6. Andrea, 7. Petra, 8. Alexandra, 9. 
Johanna, 10. Viktória

rajz: eszti



Minőségi
SZŐNYEG- ÉS KÁRPITTISZTÍTÁS, 

SZŐNYEGSZEGÉS
Az ország legkorszerűbb 

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19

Bőr- és szőrmeruházat 
• bélés- és cipzárcsere •

• javítás • alakítás •
• tisztítás •

• festés • Eger
Liszt F. u. 19.
(36) 314 492 • (30) 903 8546

HANNA
tisztánlátó jósnő
(+36 30) 338 4777  

Eger, Kossuth L. u. 22.

www.gabrielorakulum.hu

PIACKÉPES SZAKMA,
GYORS ELHELYEZKEDÉS!

Vagyonvédelmi 
Országos Kiképző Központ

www.vokk.hu

Személy- és vagyonőr
képzést indít az új OKJ-s 

rendszer szerint
április 12-én Egerben 

és Gyöngyösön

Tel.: (+36 30) 948 2646 
(Hétvégén is hívható!)
További információ:

www.vokk.hu 

Fegyvervizsga 1 nap alatt!
Fnysz: E-000160/2014

Dupla virágú futó 6 db 999 Ft 
Tiroli futó extra 10 db/tálca 1200 Ft
Cserepes álló 260 Ft
Örökzöldek 350 Fttól
Tulipánfák 600 Ft

MUSKÁTLI 
VÁSÁR!

Április 15-én, 
kedden Egerben 

és 28-án, hétfőn az 
Uránia Moziban!

OXF RD
INTERNATIONAL NYELVISKOLA KFT.

WWW. OXFORDINTERNATIONAL.HU
EGER, BRÓDY S. U. 1. 

(36) 322 800, (30) 687 5830
FELNŐTTKÉPZÉSI NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: 10-0231-04

AKKREDITÁLT INTÉZMÉNY: AL-1293

MINTHA KÜLFÖLDÖN TANULNA! Céges, lakossági és 
pályázati nyelvtanfolyamok, nyelvvizsgára, érettségire való 
felkészítés,  gyerekcsoportok, szakmai és beszédgyakorlat 

órák, anyanyelvi oktatókkal is! OXFORD minőség 
a kedvezményekben, nyelvoktatásban, 

fordításban és tolmácsolásban.

Válassza a csodás vidéki környezetben lévő Egri Korona Borházat esküvők, 
ballagások, egyéb családi és céges rendezvények helyszínéül!

Bor, Élet, Stílus… Egri Korona Borház és Wellness Hotel 
Tel.: (06 36) 550-341 E-mail: rendezveny@koronaborhaz.hu

www.koronaborhaz.hu

VITÁL Henriett a
Női, férfi  és g�er�ekfodrász
Hajhosszabbítás, alkalmi és esküvői fr izura 
készítés. 
Bejelentkezés: (06 20) 926 7726

Lapunk következő száma 2014. május 2án 
jelenik meg. Hirdetésfelvétel április 28ig. 

Tel.: (30) 254 0755  
Email: egrimagazin@mediaeger.hu

www.mediaeger.hu
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Nagyon hiszünk a Csillagban
Beszélgetés Gál Tiborral

A borászok mindig azzal vagánykodnak, hogy meseszerű, hollywoodi filmbe illő élet és családtörténetük van – persze velünk 
sincsen ez másképpen – kezdi a bemutatkozást ifjabb Gál Tibor, a tőle megszokott derűvel. 
Édesapja Toscanában, Olaszországban kezdte karrierjét egy több száz hektáros birtokon, 1993-ban tértek haza Magyaror-
szágra, ahol Gál Tibor megalapította egri családi borászatát. Folyamatosan átalakulóban vannak, változnak, most a pincészet 
egyik legnagyobb beruházása zajlik.Bo
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MIKA IStVáN

– Megtisztelő számomra, hogy mun-
kámat a közvélemény és a szakmák is 
figyelemmel kísérik. Ahhoz, hogy 2013-
ban az Év borász vállalkozója lehettem, 
komoly és folyamatos eredményekre volt 
szükség. A Díj mögött teljesítmény van. 
Ezt ismerte el tavaly a Vállalkozók Orszá-
gos Szövetsége – mondja Demeter Csaba 
pátosz és álszerénység nélkül.

Akik jól ismerik őt, tudják róla, hogy 
szaktekintély, kulturált és rendszerető. 
A tettek embere. „Beszéljenek helyettem 
inkább a versenyboraim” – mutat körül a 
háromágú pincészet vendégfogadójában, 
ahol oklevelek, érmek, serlegek garma-
dája tárulkozik a látogató szeme elé. Ké-
résemre előbb olvasni kezdi a külföldön 
szerzett díjait, de szólnom kell, mert nem 
tudok olyan gyorsan írni, ahogy diktál. 
Beérem hát az összegzéssel: több mint 
120 érem dicséri borait, ebből 26-ot Bor-
deaux-ban és Veronában adták át neki.

1996-tól vezeti a fel menői től örökölt, 
200 éves múltra vissza tekintő 20 hektáros 
ültetvényt az egri Kőlyuk-pincetetőn. Első 
bora kékfrankos volt. „Savasabb lett a kelle-
ténél, de azért megiszogattam a családdal”. 
A fiatal borász nem adta fel, egymást kö-
vették a sikerek. Az elmúlt másfél évtized 

kimagasló munkája tette ismertté, a díját-
adás óta is tartja a formáját. Ebből követ-

Elsőrangúak a termékei

Demeter Csaba az Év borászati vállalkozója
kezik, hogy élete szünet nélküli szolgálat, a 
szőlő és a bor szolgálata. Mint fogalmaz: ez 
a választott életformája.

Frissen kapott vállalkozói díjáról el-
mondja: javarészt egyediek a termékei. 
Közreműködésével készült el az emlék-
évben a  Gárdonyi-bor. A külföldi és ha-
zai megmérettetéseken a legtöbb elisme-
rést a Hanga-hárslevelű és olaszrizling 
háziasítása – az Egri Csillag és a Bikavér 
kapta. Palackjai küllemével is sikert arat, 
fémes címkéivel pedig a borok kiváló 
minőségére hívja fel a fogyasztók, a meg-
rendelők figyelmét. 

Rövidesen új házasításokkal, új dizájn-
nal jelentkezik. Pincészetükből Kínába 
és Japánba is eljutnak az exportszállítmá-
nyok. Az egri borászok frontembere úgy 
véli, ahhoz, hogy többre vigyék, bővíte-
ni kell a piacot külhonban és az itthoni 
áruházláncokban – ehhez is jól jött a 
vállalkozói elismerés. „Újabb lendületet 
kaptam az évi egymillió palack bor elő-
állításához” – állítja.

– Nemcsak az enyém és a munkatársai-
mé az érdem, hanem az üzleti partnerei-
mé és a borkedvelőké is, akik jó hírünket 
keltik mindenfelé – utal a kitüntetésére. 
Demeter Csaba a borok készítése mellett 
részt vállal Eger kulturális és sportéle té-
ben is: a vízilabdázók patrónusa.

BÉrCzESSy ANDráS

Ez a berhuázás a Fúzió nevet kapta, mert 
több külön egységből áll, ezek mégis ösz-
szhangban egy új minőséget adnak. A 
borbárban a saját borok mellett egri bo-
rász barátok és az ország fiatal borásza-
inak termékei lesznek jelen, a somme-
lier-étteremben a borokhoz legjobban 
értő szakemberek készítik el az ételeket.  
A pincészet irodája és érlelése is itt kap 
helyet. Emellett létrehoznak egy egri bi-
kavér múzeumot, mely interaktív módon 
mutatja be a borvidék történetét, s lesz 
egy bikavér automata is, ahol bárki elké-
szítheti a saját bikavérét, amit utána le is 
palackozunk. 

Nemcsak épületen belüli a kohézió: ez 
azt is jelenti, hogy az összefogásban hi-
szünk, abban, hogy más borászatokkal, 
szakmákkal közösen lehetünk sikeresek. 

Egy igazi gyülekezőhelyet szeretnénk, 
ahol tudjuk „fuzionálni” egymás gondola-
tait – mondja ifjabb Gál Tibor.  Mindig az 
volt a célunk, hogy Egert, a borokat a leg-
magasabb szintre helyezzük. Mi a legegye-
dibb termőterületeken gazdálkodunk, 
azokat a szőlőket telepítettük ide, amik a 
legmegfelelőbbek. Most már megismer-
tük alaposan ezeket, de eljutottunk oda, 
hogy nem biztos, hogy minden területről 
minden fajtát külön-külön mutatunk be.

Ha a világon szerepet szeretnénk ta-
lálni, sokkal tudatosabban kell borainkat 
készíteni. Az eddigi 17-18 fajtából álló 
borkínálatunkat radikálisan szűkítettük: 
a bikavér és a párja, az Egri Csillag mellett 
a pinot noir adja a „harmadik lábat”. Ezt 
azért kedveljük, mert egyfajta átmenetet 
jelent világában a vörös és a fehér borok 
között. Ez a kedvencem, s nagy álmom, 
hogy egyszer majd furmintot telepítünk.

Gál Tibor az Egri Csillag egyik megál-
modója, sikernek értékeli, hogy ebben az 
esztendőben a korábbi 30-35 termelőhöz 
újabbak csatlakoztak, akik „megértik” a 
csillagot. A világon egyébként egyedül 
Egerben házasítanak fehér borokat ilyen 
tudatosan, szabályzat szerint. Ebben a 
március 15-i időpontot is fontosnak tart-
ja, mint mondja, ez az összetartozást su-
gározza. A bikavér frissítését is hozza a 
Csillag, s egy újabb lehetőséget arra, hogy 
a  borfogyasztás szépen fejlődő kultúrája 
még több embert megérintsen.

Nagyon hiszünk a Csillagban – mond-
ja, a név választása zseniális volt, minden 
magyar embernek ismerősen cseng, nem 
egy teljesen új fogalmat kellett bevezetni.  
Nemcsak a borászok profitálnak mindeb-
ből, hanem az itt élők széles köre. Szim-
bolikus, hogy a város is újjáépül és a bo-
rásztársadalom is újjáépül.

Somlói galuska
Hozzávalók a piskótához: 6 tojás • 6 evő-
kanál nyírfacukor • 6 evőkanál teljes ki-
őrlésű liszt • pici só és fél csomag sütőpor 
• a fele nyers piskótatésztához 1 evőkanál 
kakaóport adunk.

A vaníliás krémhez: 8 dl tej • 2 csomag 
főzős vaníliás pudingpor • 6 evőkanál nyír-
facukor • 3 tojásfehérje.

A piskóta mártogatásához vagy öntö-
zéséhez: rum vagy rumaroma 4-5 dl vízzel 
hígítva • 5 kanál nyírfa cukor.

Valamint: 10 dkg darált dió • 10 dkg ma-
zsola • a díszítéshez: tejszínhab, csokiöntet 
vagy csokiforgács.

A 6 tojásból piskótát készítünk úgy, hogy 
a tojásokat kettéválasztjuk, a sárgáját 
habosra keverjük a cukorral, a fehérjét 
kemény habbá verjük. A lisztbe beleke-
verjük a sütőport, majd a lisztet és a to-
jáshabot felváltva a felvert tojássárgához 
adjuk úgy, hogy a fehérjéből maradjon 

utoljára. A kész piskóta felét beleöntjük 
egy zsírpapírral bélelt tepsi egyik felébe, 
majd a maradékhoz a kakaóport hozzá-
adjuk, aztán a tepsi másik felébe a kakaós 
piskótát öntjük. Elsimítjuk, és 180 °C-ra 
előmelegített sütőben megsütjük, kb. 20 
perc alatt.

Egy edényben megfőzzük a pudingot, 
és a felvert tojásfehérjét hozzákeverjük. 
A piskótáról a zsírpapírt lehúzzuk, 3 
részre vágjuk, majd egy tálcára tesszük az 
alsó lapot, megöntözzük a cukros-rumos 
sziruppal, rátesszük a vaníliás krémet, a 
darált diót és a mazsolát. Ezeket rétegez-
zük szépen sorban, amíg van piskótánk. 
Végül rátesszük a tetejére az utolsó pis-
kótalapot, és rákenjük a maradék vaniliás 
krémet.

Tanács: Bőven locsold meg cukros-
rumos sziruppal a piskótát, mert úgy jó, 
ha megszívja magát, és nem lesz száraz. 
Ezután 1 napig a hűtőben össze kell érnie 

az ízeknek. (Nehéz ennyit várni de utána 
finomabb lesz.)

Mély üvegtálat veszünk elő, és 2 cm-es 
szeleteket vágunk, ezt is tovább kockáz-
zuk, majd az egészet leöntjük a csokis 
öntettel. Tálaláskor nem túl édes tejszín-
habbal vagy csokiforgáccsal díszítjük. 
Vigyázat! Függőséget okoz!

Jó étvágyat!



A kötött ruhákat széles szín-, anyag- és 
szabásváltozatban kínálja a divatvilág, 
így külön tavaszi, sőt nyári kollekciók-
ból is válogathatunk. Ezeket a darabokat 
vékonyabb és kevésbé meleg fonalak-
ból gyártják, kötésmintájuk miatt pedig 
szinte lenge viseletekké válnak. Csillag 
Zsuzsanna kifejezetten kötött ruhákat 
tervez, azt mondja, az idei tavaszi-nyári 
sláger a türkiz-rózsaszín-sárga-kék fona-
lakkal kombinált poncsó, a vidámságot, 
légiességet sugárzó lazaságával, színka-
valkádjával. „A fiatalok nagyon kedvelik 
az ún. oversized ruhákat, melyek nem 
tapadnak a testhez és azok számára is 
kiváló választás, akik szeretnék eltakar-

ni a problémásabb testrészeiket” – ma-
gyarázza a tervező, aki szerint a kötött 
ruha egyaránt lehet sportos, vagy elegáns 
viselet. A vásárlók kedvence a púder-
rózsaszín, ritka mintájú pulóver, amit 
egy pamut toppal kombinálva farmer-
rel, de akár ceruzaszoknyával is felvehe-
tünk, alkalomhoz igazítva öltözékünket.  
A kötéshez hasonlóan hagyományos, 
ám egyre divatosabb kézműves technika 
a foltvarrás. A patchwork ma már nem-
csak a takarók, de a kiegészítők trendje is. 
A több anyagréteggel kombinált táskák 
strapabírók, ugyanakkor nőiesek, szín- és 
mintaválasztékuk szinte végtelen. Bencze 
Boglárka táskatervező ezzel a technikával 

készíti egyedi kiegészítőit, tapasztalatai 
szerint a foltvarrott táskák egyaránt jó 
„társai” a fiatal és idősebb korosztálynak. 
Azok a hölgyek, akik ezeket a kiegészítő-
ket keresik, a stílusos, egyéniségüket kife-
jező darabok szerelmesei. Nagyon kedvel-
tek a színes táskák, a patchworktechnika 
pedig lehetőséget ad több szín kombiná-
lására, amitől ezek a kiegészítők egy női 
ruhatár szinte minden darabjával harmo-
nizálhatnak. Becze Boglárka ajánlata öl-
tözetünk feldobására egy kendő vagy sál, 
amit a táskánk mintájából vett színben 
válasszunk meg! A tavaszi-nyári trend 
slágerdarabjai a lila és annak különféle ár-
nyalataival kombinált táskák lesznek. 

Kötött ruhák, foltvarrással készült táskák

trendi technikák a nagyiktól
Egy kötött pulcsi lehet szép, meleg, kényelmes… és divatos, a nemzetközi trendekben a kötött ruhák ugyanis újra hódí-
tanak! Azok szerencséjére, akik nem lesték el a kötés technikáit a nagymamájuktól, néhány izgalmas darab már a hazai 
boltokban is elérhető. Hasonló a helyzet a foltvarrással készült kiegészítőkkel: a patchworktáska nem hiányozhat az 
egyediséget kereső nők kelléktárából!
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Balla Bútor
Eger, Cifrakapu u. 164. (A JYSK mellett)

(06 36) 537 160

minőségi bútorok  verhetetlen áron

www.ballabutoreger.hu
www.facebook.com/ballabutoreger

Fitoterápiás- és
táplálkozási 

szaktanácsadás
www.grb-egeszseg.hu

Grómanné Rum Bernadett
Okl. fi toterapeuta, táplákozási- és sporttáplálkozási tanácsadó

Platán Egészségház ■ Eger, Vallon út 4. I. emelet
Rendelési idő: hétfő és csütörtök, 9.00–11.00 és 14.00–18.00

Időpont-egyeztetés: (+36 30) 618 4565
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www.hajduhegy.hu

Egy városrész mindennapjai…

Keddi napokon a belépőjegy 1 900 Ft helyett 1 000 Ft!
Bankkártyát és otP, MKB valamint K&H SzÉP Kártya 

mindhárom alszámláját elfogadjuk!

Eger, Petőfi  tér 2. (Bejárat az Érsekkert felől)
(36) 510 558 • www.egertermal.hu

Ünnepi nyitva tartás:
április 19., 9.00-21.00
április 20., 9.00-21.00
április 21., 9.00-19.00

Áprilisban is 
VizesKEDDj az Egri 
Termálfürdőben
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Szülői válság, magatartási és tanulási problémák kezelése

transzgenerációs Epigenetikus 
Kineziológiával
A Transzgenerációs Epigenetikus Kineziológia  személyi, életvezetési, probléma megoldási, stresszredukciós módszer, 
melynek célja életminőségünk, közérzetünk javítása belső erőforrásaink aktivizálásával, mely az önbizalom, az öngyó-
gyítás, önfejlesztés lehetőségét és eszközeit adja kezünkbe.

A kineziológia új és egyedülálló módja 
a stressz kezelésének és a lelki egészség 
fenntartásának. Képessé tesz jelen életbe-
li problémánkkal kapcsolatban múltbéli 
események feltárására. A Transzgene-
rációs Epigenetikus Kineziológia négy 
idősíkban, a jelenben, korregresszióban, 
generációban és egyéb dimenziókban 
speciális technikákkal térképezi fel, hol 
blokkolódtak képességeink, vagy léptek 
működésbe azok az érzelmi konfliktu-
sok, amelyek problémáinkat okozzák. A 
kezelések során komoly eredményt érhe-
tünk el táplálkozási szokásaink azonosí-
tásával (metabolikus folyamatok) vala-
mint lelki traumáink, letapadt, leragadt 
érzelmeink felderítésével és korrekciójá-
val. A megváltozott emberi kapcsolatok, 
a fogyás, a kiegyensúlyozott életvitel a 
legbiztosabb jelei a változásnak. Mivel 
generációs problémával dolgozunk, így a 
kezelések pozitív hatása a kliens családjá-
ban is érvényesül. 

A kineziológia hatékony módszer ta-
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nulási és magatartási, konfliktusos szülő-
gyermek kapcsolat problémáinak keze-
lésére, de ehhez fontos, hogy a gyermek 
problémáját a szülők élethelyzetére kiter-
jedve vizsgálja és a kiváltó okokat a gyöke-
reinél szüntesse meg. A gyermekek töké-
letes, egységben lévő személyiségek, akik 
testi és lelki problémáikkal tükörképet 
mutatnak szüleik, generációik sérülései-
ről. Hogyan is lehet ez? Nagyon gyakran 
csak hordozói vagyunk családunk lelki 
konfliktusainak. A család egy egység, a 
családtagok teste és lelke összekapcsoló-
dik, gondolataik, érzelmeik tudatos és tu-
datalatti szinten hatással vannak egymás-
ra. Őseink gondolkodását, érzelmi világát 
sejtjeinkben hordozzuk, ezek a generációs 
minták meghatározzák életminőségün-
ket, így ha csak egy családtag bármilyen 
problémája megoldódik, azzal egész gene-
rációk válnak egészségesebbé, megállítva 
a negatív minták öröklődési folyamatát. 
Gyermekeink idegrendszeri, magatartá-
si és tanulási problémái mögött érzelmi 

konfliktusok, tudatalatti mechanizmusok 
állhatnak. A kineziológiai tanácsadáso-
kon stressz oldással, a tudatalatti érzelmek 
feltárásával rátalálhatunk a bennünk zajló 
folyamatokra, megérthetjük, gyermeke-
ink problémája hogyan kapcsolódik össze 
saját érzelmi életünkkel. 

A Transzgenerációs Epigenetikus Ki-
neziológia hatékony segítség szoron-
gások, székletvisszatartás, bepisilés, 
alvászavar, dührohamok, ekcéma, maga-
tartászavar, hiperaktivitás, párkapcsolati, 
tanulási, beilleszkedési, mozgásfejlődési 
problémák kezelésére. 

Bartus Ágnes
Transzgenerációs Epigenetikus  

Kineziológiai tanácsadó,  
fejlesztő pedagógus – (06 30) 485 5246

szakrendelő • állateledel • állatpatika
eger, szövetkezet u. 4. tel: 36-312-460

www.allatkorhazeger.hu
nyitva tartások:

Szakrendelő: H–P: 8.00–18.00 • Sz–V: 9.00–12.00
Állateledel: H–P: 8.30–16.30 • Sz: 8.00–12.00

Állatpatika: H–P: 8.00–16.30

Kutyaválasztás 

10–15 évre választunk! 
Ha úgy döntünk, hogy egy négylábúval gyarapítjuk családunkat, több választási lehetőség áll előttünk. Először is el 
kell döntenünk fajtatiszta vagy keverék, kis- vagy nagy testű, szuka, vagy kan, kölyök vagy felnőtt kutyát szeretnénk-e. 

Nemzetközi kutyashow Szilvásváradon 
Közel 6000 kutyát várnak húsvét hétvégén Szilvásváradra a Nemzetközi Kutyakiállításra

Az Ebtenyésztők Heves Megyei Egyesülete 8. alkalommal rendezi meg a CACIB kiállítást 2014. április 19-20-21-én a Szil-
vásváradi Ménesgazdaság Lovas stadionjában.
A Szilvásváradon kétévente megrendezett nemzetközi kiállítás sok éves hagyományokkal rendelkezik és az egyik legna-
gyobb rendezvénynek számít a kutyás szakmai körökben. „Minden alkalommal valami újdonsággal készülünk, az idén 
ezen a hétvégén nem egy, hanem 3 CACIB-kiállításon kaphatnak bírálatot a kutyák, a kiállítás második napján pedig 
Crufts-kvalifikáció is elnyerhető” – mondta Korózs Gábor, a kiállítás főszervezője.
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A rendezványre az előzetes statisztikák 
alapján 6000 kutyát várnak, nemcsak 
Magyarországról, hanem a világ 38 or-
szágából, köztük Dél-Afrikából, Ameri-
kából, Moszkvából.

Akik kilátogatnak a háromnapos ren-
dezvényre, az idén sem fognak csalódni, 
hiszen a szép kutyákon kívül számos kí-
sérőprogramot is kínálnak a szervezők. 
A lovasbemutatók, fogathajtás mellett az 
egyik legérdekesebb programnak ígérke-
zik április 19-én, szombaton, az I. Ams-
taff Major Show. Ezen a klubkiállításon 
két amerikai szakember bírál közel 300 
amerikai staffordshire terriert, bemutat-
koznak Európa legnyagyobb staffordshi-
re-tenyészetei is, és megismerkedhetnek 
a fajtával közelebbről azok is, akiknek 
fenntartásai vannak ezekkel a terierekkel 
szemben, hiszen a szakemberek szerint 
ideális társak és családi kedvencek ezek 
a kutyák is.

Új színfoltja a rendezvénynek a Kutya-
kozmetikus verseny az árva kutyákért! elne-
vezésű program, egy országos kutyakozme-
tikai cég szervezésében. A három nap során 
minden nap 6 kutyát hoznak ki megyei 
menhelyekről. Ezeket a kutyákat a kozme-
tikusok megszépítik, majd a Best in show 
előtt  bemutatják és felvezetik. A kutyák ezt 
követően a helyszínen örökbe fogadhatók. 

A szervezők remélik, hogy mind a 18 árva 
kutya otthonra talál a rendezvényen. 

A szervezők az idén a gyerekekre is gon-
doltak, rajzpályázatot hirdetnek!

Faller Etelka
diplomás parapszichológus

(06 30) 4104821
•  Bach virágterápia
•  életmódtanácsadás
•  asztrológia
•  számmisztika
•  tarot

Rajzpályázat!

Téma: Kutya és az ember kapcsolata. A szerve-
zők külön díjazzák, ha a rajzokon magyar ku-
tyafajta szerepel! A pályázatra 0–14 éves korú 
gyerekek rajzait várják.

A rajzok a kiállítás ideje alatt, mindhárom na-
pon 15 óráig adhatók le a helyszínen, a Kiállítási 
irodában. A rajzokra a készítő nevét, címét, életko-
rát és az alkotás címét is fel kell tüntetni!

Minden jelentkező ajándékot kap! A rajzpá-
lyázat eredményhirdetése április 21-én, hétfőn 
a  Best in show program keretében lesz. Az első 
három helyezett Stühmer ajándékcsomagot kap, 
melyet postai úton kap meg.

A Nemzetközi Kutyakiállítás mindhárom napon, azaz április 19–20–21-én, egész nap 
nyitva tart. A kutyák bírálata 10 órától kezdődik, mindhárom nap 15 órától veszi kez-
detét a díszprogram, mely délután 18 óráig tart. A kiállítás Best in show győztes kutyá-
inak, azaz a legszebbeknek a fődíja egy lipicai lovat ábrázoló ólomkristály szobor lesz. 
Részletek a www.szilvasvaradcacib.hu oldalon!

JÁTÉK! Sorolja fel a 9 magyar kutyafajtát!
A helyes válaszokat levélben várjuk április 15-ig, a Média Eger Kft. címére: 3300 
Eger, Törvényház utca 15. A borítékra írják rá: „Szilvásvárad – kutyakiállítás”, to-
vábbá tüntessék fel nevüket és telefonszámukat is! A helyes megfejtéseket be-
küldők között családi belépőjegyeket sorsolunk ki!



Dr. DANKA KLárA

Még 40 éve is a Nagymamámék kútvi-
zét ittuk, mi is meg a ló is. Márpedig a 
ló kényes állat. :) A hortobágyi gémes-
kutak mindegyike alkalmas volt állatok 
itatására. Ma már néhol a vezetéskes víz 
is ihatatlan. A savas eső megtette hatását. 
Az óceánok vize mérgezett, így a benne 
élő halak, tengeri állatok, növények zöme 
is alkalmatlan emberi, állati fogyasztásra. 
Gyakran értesülünk a híradásokból a 
meghibásodott tankhajókból a tengerbe 
ömlő több tonnányi kőolajszennyezésről, 
mely hatalmas pusztulást okoz környeze-
tünkben. A halak kopoltyúja, bálnák tü-
deje, madarak tollazata olajszennyezetté 
válik és ez a pusztulásukat okozza! Nem-
csak a vizek, de a lavegő, talaj is szennye-
zett. Mindez nem eléggé elrisztó jel arra, 
hogy fokozott erővel, összehangolással 
óvjuk, védjük a természetet!

1952-ben Londonban több ezer em-
beréletet követelt a szmog. Ez volt az első 

eset, hogy felfigyelt az emberiség arra, 
hogy a baj nagy!

A környezetszennyezés nőtt a széntü-
zelés által a levegőbe kerülő szén-dioxid  
és korom növekvő mennyisége miatt. 
Kőolaj-származékokkal működő belső 
égésű motorok kipufogógázai a szén-di-
oxidon kívül szén-monoxiddal, ózónnal, 
kén- és nitrogénvegyületekkel, nehézfé-
mekkel, ólommal szennyezték a levegőt. 
A teherautók, autók, buszok, traktorok 
száma villámgyorsan nőtt.

A kémiai vegyületek savas eső kiala-
kulását vonták maguk után, s a savas-
ságon kívül pusztítóvá vált a korrodá-
lódás, mely nemcsak az örök értékű 
műemlékeket, de az erdőket, és a vizek 
halállományát is tizedelte. Mindamellet 
a műanyaggyártás egyre jelentősebb tér-
nyerése mellett a mezőgazdasági vegy-
szereket előállító üzemek is szaporodtak 
a levegőbe, talajba, vízekbe ontva káros 
melléktermékeiket.

Nem mondható el, hogy idejében ész-
bekaptunk volna a 
vegyianyagok egész-
ség- és környezetká-
rosító volta miatt. A 
légköri szennyezés 
hatására és a trópusi 
esőerdők kivágásá-
nak következtében az 
üvegházhatás nőtt. 
Aszályok, árvizek, je-
lentős felmelegedés, 
a sarki jéghegyek ol-
vadása, az óceánok 
vizének hőtágulá-
sa bizonyított tény. 
Emellett az ózonpajzs 
elvékonyodása foko-
zódott a sugárhajtású 
repülőgépek, a vegyi-
anyagok, a hajtógázok 
(freonok) hatására. 
Ugyan a freongázokat 
már betiltották, ám 
néhány évtizednek el 
kell múlnia, míg az 
ózonpajzs regeneráló-
dik, és újra gondtala-
nul élvezhetjük a Nap 

éltető sugarait.
Még egy felki-

áltójel. A túlnépe-
sedés, valamint a 
fogyasztás esztelen, 
rohamos növekedé-
se a nyersanyagok 
pazarlását, újabb 
nagyfokú környe-
zetszennyezést és különböző csomagolási 
trükkök következményeként pénzünket 
is megtizedelik fogyasztói szemléletünk 
romlása következményeként. A profit-
szerzés érdekében a multik megvetetik 
velünk a vásárlás pillanatában szemétté 
váló színes dobozokat, műanyag betéte-
ket; masli, tingli-tangli, látványosságba 
csomagolt szemétáru.

A háztartási hulladékok komposz-
tálása talán jó úton halad nagyanyá-
ink szokásai nak felelevenítése felé. Ők 
ugyanis csirkéknek, malacoknak adták a 
maradékot. Mégis emlékezhetünk sokan, 
amikor az Unióba való belépésünk szinte 
első híre volt, hogy a moslék kidobandó. 
Nem vihető el a menzákról, éttermek-
ből állati etetésre, hanem kidobandó! A 
szemétégetés problémája nagy. A hulla-
dékkezelés során pedig a nem lebomló 
anyagok, a természetidegen végterméket 
hozó akkumulátorok, festékek, oldósze-
rek, lakkok, műszaki cikkek, elektromos 
készülékek gondja szinte megoldhatat-
lan. A mosószerek, kozmetikai cikkek, 
mosogató szerek zöme mérgező, kivétel 
a környezetkímélő tartalmúak. Ezek szá-
ma szerencsére egyre nő, bár sokkal drá-
gábbak, mint a hagyományos, környezet-
szennyező társaik. A globális gazdasági 
berendezkedésben nem cél a takarékos-
ság, és az igények kielégítése a cél a szük-
ségletek helyett. De szokásrendszerünk-
nek, értékrendünk jelenlegi helyzetének 
mélyebb gyökerei vannak. Ezeket viszont 
nem részletezem. 

Áldás vagy átok a folyamatos megúju-
lás? Fenntartható avagy fenntarthatatlan 
a fejlődésünk? Egy biztos: a változás örök 
dilemmája megcáfolhatatlan, mert min-
dig minden változik. Rajtunk is múlik 
mindezek jóirányba terelése.

Jónak lenni, jobbá tenni!

tegyem? Ne tegyem?
Nemrégiben korunk paradoxonairól olvastam. Megfogott néhány gondolat. Valamennyi a túl szócskához kapcsolódik. Túl 
keveset nevetünk, túl gyorsan hajtunk, túl gyorsan leszünk mérgesek, dühösek, túl sokat pocsékolunk, szemetelünk, túl 
sokat eszünk, túl keveset mozgunk, és így tovább. Valamennyi gondolat mögött igazság van. Amióta az ember letelepedett, 
túl sok szeméthegyet, szennyezett vizet produkál. A VÍZ VILÁGNAPJA ebben a hónapban kiemelt figyelmet kap. Jegyezzük 
meg: 100 évvel ezelőtt még gond nélkül ittunk a patakok, források vizéből, fürödtünk a tavakban, folyókban. Manapság ez 
elképzelhetetlen.
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TAKArÍTÓSzOLGÁLAT EGEr
(06 20) 9359 211

Épülettakarítás. Szalagfüggöny-, 
szőnyeg-, kárpittisztítás, 

szőnyegtisztítógép-kölcsönzés 
házhozszállítással, magánszemélyeknek 

és cégeknek egyaránt.

Lichtmatrix Technológia 
felhasználásávalÖKO TAKArÍTÁS

SÍrGONDOzÁS EGErBEN

Ha ön nem tudja személyesen gondozni szerettei sírját, hívjon bizalommal, segítek 
önnek. Egész évben vállalom hozzátartozója sírjának rendszeres gondozását, kar-
bantartását: tisztítás, virágültetés, locsolás, ünnepekre felkészítés stb. Igény esetén 
Egerben és környékén segítek önnek gépkocsival a temető látogatásban is. Ár sze-
mélyes egyeztetés után. Tel.: (06 36) 311 701, (06 20) 571 9951

Szezonnyitó akció a Díszfaiskolában
Húsvétig (2014. április 19-ig) jelentős árengedménnyel várjuk a vá-
sárlókat. Felsőtárkány Eger felőli határában ismét megnyitotta kapuit 
a Városgondozás Eger Kft. Eger-Kert Díszfaiskolája. A több mint két 
hektárnyi területen saját termeléssel is foglalkoznak. A széles fajtavá-
lasztékban legnagyobb mennyiséget a díszfaiskolai szaporítóanya-
gok, örökzöldek illetve cserjék teszik ki. 
A szezonális nyitva tartás alatt a cég egyaránt kiszolgálja a lakosságot 
és a parkgondozással és kertépítéssel foglalkozó szervezeteket is. 
A mennyiségek fi gyelembevételével a társaság egyedi árakat bizto-
sít, valamint igény esetén a kiszállítást is megoldja. Az Eger Városkár-
tyával rendelkezők további 15% kedvezményben részesülnek.

Városgondozás Eger Kft.
Eger-Kert Díszfaiskola
(+36 30) 601 3443
diszfaiskola@varosgondozaseger.hu
www.varosgondozaseger.hu



2014-ben is várjuk régi és új vendégeinket a Tábornok-Házban működő 
Nemzeti Kávéház-Étterembe a már jól ismert Menügyűjtő-akciónkkal!

Szolgáltatásaink:
• Villás reggeli 10.00 óráig,
• Naponta 4-féle finom, kiadós, ám olcsó menü 11.30-tól,
• A’ la Carte étlap 12.00 órától,
•  A klasszikus magyar konyha ételei mellett Gárdonyi Géza kedvenc fogásait is 

megkóstolhatja,
• Minden hétköznap 14.00 órától délutáni menü,
• Naponta friss „szentlőrinces” sütemények,
•  Egybenyitható rendezvénytermek 

(Egri Csillag-terem: 50 fős, Egri Bikavér-terem: 100 fős),
•  Osztálytalálkozók, érettségi bankettek, ballagások, konferenciák, egyéb vállalati 

és családi rendezvények lebonyolítása,
•  Vállaljuk családi és vállalati rendezvények teljeskörű étel-ital kiszolgálását 

házon kívül akár 1500 főig,
• Hidegtálak igény szerint.

Téli nyitva tartás: 
Hétfő–Csütörtök: 8.00–20.00, 
Péntek–Szombat: 8.00–22.00, 

Vasárnap: 8.00–15.00
Érdeklődjön egyéb ajánlatainkról is 

a 36/ 510-270-es telefonszámon, 
illetve az info@tabornokhaz.hu 

e-mail címen!
www.tabornokhaz.hu

I. Egri „Riedel Borműveltségi Kurzus”
„Champagne Time any Time”

Időpont: 2014. április 11., 18.30
Helyszín: Eger, Zsálya Bisztró

A kurzus részletei: Hantos László borszakértő / borguru látogat el a zsálya Bisztró-
ba, ahol megismerhetjük  a világ leghíresebb borvidékeit, az ott divatos – egyben 
tradicionális – borokat. A kurzus alkalmával a legkiválóbb Champagne-okat kóstol-
hatják meg a résztvevők, természetesen rIEDEL poharakból:

– BArNAut Blanc de Noirs – DELAMottE Blanc de Blancs
– AyALA Brut Majeur – BoLLINGEr Special Cuvée
– JACQuArt Brut Mosaique – BoLLINGEr rosé
– DELAMottE Brut – Delamotte Champagne rose

A kurzust követően lehetőség van Champagne és pohár vásárlásra! részvételi díj: 
15 500 Ft / fő. résztvevőket kizárólagosan előre bejelentkezés alapján fogadunk, 
korlátozott létszámban! 

Jelentkezéseket az alábbi elérhetőségeinken keresztül várjuk: 
Hotel Aqua Eger*** & Zsálya Bisztró

3300 Eger, Maklári út 9. • info@hotelaqua-eger.hu • (+36 36) 515 338
Zsálya Mánia Bisztronómia

Április 25. Afrodiziákumok a konyhában és a poharakban 
Dula Bence Borásszal

•  Egri Csillag 2013 – Köszöntő falatok, a száj játéka, még a kertbe: 
Olivás tapenád • Bazsalikomos zsendice, szilvásváradi pisztrángka-
viárral • Citrusos avokádókrém • Spenótos – ricottás masahajók

•   Tempurában sült rákfarok, chilis korianderes vékonymetélttel – Vörös de Fehér ’12
•   Kacsamell grillezett édesköménnyel és zeller veloutéval – Nyáridő ’13
•   Bárányfartő gyömbéres zöldspárga raguval és sonkafelfújttal – Egri Pinot Noir 2009 Grőber
•   Korianderes fenyőkéregben sült szarvasgerinc, salotta hagymával, 

zöldségekkel és kéksajthabbal – Arcanum Kékfrankos 2009 Vincze 
Béla Pincészete

• Gőzmalmosi Kékfrankos 2006 Dula Pincészet
•   Pohárba zárt szarvasgomba, eper, belga csoki, marcipán – Egri 

Menoir ( Medoc noir ) 2009 Bajusz

Menü ára: 9 900 Ft/ fő

április 11. 14.00-18.00, április 12. 10.00-18.00

15 PERC A REFLEKTORFÉNYBEN  
A földszinten berendezett műteremben profi  fotós várja egy portré-, 
divatfotózásra mindazokat, akik egy szépségápolási szolgáltatás 
(fodrászat, manikűr, kozmetika, stb.) igénybevételét áprilisi blokkal 
tudják igazolni. Fotós: Molnár Béla www.profi -foto.hu

április 11. 13.00-19.00 SZÍNESÍTSD A FRIZURÁD 
Színesítsd a frizurád kimosható hajkrétával a Klier fodrászat 
segítségével. 8 szín kedvezményes 990 Ft-os áron.

* Az Agria Park üzleteinek tavaszi kollekcióit a modelljei mutatják be.

15.00 A KOBOLD CIPŐJE
 A KISÖTLET GYERMEKSZÍNPAD ZENÉS MESEJÁTÉKA

16.00 TAVASZI DIVATSHOW*

17.00 OUR TIME
 REKENEI FERENC COUTURE BEMUTATÓJA

17.30 TAVASZI DIVATSHOW* 

19.00 BYTHEWAY

április 12. szombat

2014. 04. 11-12.

20.00-
23.00 

18.00 TAVASZI DIVATSHOW*

19.00 KÁLLAY-SAUNDERS
 ANDRÁS
20.30 TAVASZI DIVATSHOW*

április 11. péntek

Ügyfeleink részére keresünk eladó lakásokat, házakat Egerben!

• Korrekt ügyintézés az eladásig költségmentesen!
• 2 iroda, 8 értékesítő
• Nagy látogatottságú honlap – www.egerotthon.hu
•  Jogi háttér, igény esetén hitelügyintézés, energetikai tanúsítvány készítése. 

Sokszorozza meg eladási esélyeit, használja a mi hirdetési felületeinket!

Egerben Otthon – 
EGER OTTHON!
2014ben is!

Ingatlant vásárolna? Segítünk, hogy megtalálja! 
Keresse munkatársunkat: Borosné Király Andreát!

Tel.: (+36 30) 472 0617
Iroda: 3300 Eger, Széchenyi u. 24. I/2.

Dinamikusan fejlődő kereskedelmi cég, megyénként három stabil területi 
képviselőt vesz fel, átlag feletti jövedelemmel. A legjobbakat keressük, vagy 
akik a legjobbak akarnak lenni! Info: www.domusmed.hu vagy 20/9621130. 
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Ízelítő Eger kulturális 
programkínálatából

Harlekin Bábszínház

Fenn és lenn, avagy cirkusz minden

(Ifjúsági és felnőtt előadás)
április 24-én, csütörtökön, 17.00 órától
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ÁPRILIS 20-ÁN 10-TőL 16 óRÁIG CSALÁDI HÚSVÉTOLó – 
Kicsiknek és nagyoknak a Szépasszonyvölgyben ÁPRILIS 2-TőL MÁJUS 15-IG: 166 ÉVES A  

MAGyAR HONVÉDELEM – kiállítás a plázában

fotó: gál gábor

Gárdonyi Géza Színház

Az Annuskával ünneplik 
Gárdonyit
Elkezdődtek az író Annuska című színmű-
vének próbái a színházban. A címszerep-
ben Bánfi Katát, a főbb szerepekben Sata 
árpádot, Saárossy Kingát, Nagy Barbarát 
és Nagy Andrást láthatjuk. A történet 
helyszíne egy vidéki kúria és környezete. 
Veranda, kert, illatos nyárelő… idilli vilá-
got fest a mű zsánerhangulata. A darab 
két fontos szál körül bonyolódik: a család-
fő nem tudja kifizetni az adósságot, lánya, 
Annuska pedig apáca szeretne lenni. 
A család életmódján nem érzékelhető, 
hogy adósságokkal küszködnek. Látszó-
lag önfeledten élnek, de a nevetéstől 
néha összeszorul a gyomruk. Az előadás 
elemelt természetességet, naturalizmus 
fölött járó realitást igényel, s a karakterek 
a játszók teljes színpadi jelenlétét kívánják 
– mondja Blaskó Balázs, rendező. Ezzel a 
kedves-bájos művével emlékezünk szín-
házunk 150 évvel ezelőtt született név-
adójára, Gárdonyi Gézára.

pcs

Kaláka és Rátóti Zoltán április 10-én este 19 
órától a Bartakovics Béla Közösségi Házban.

2014  2015-BEMUTATÓK

Gárdonyi Géza Színház

A  SZÍNHÁZ  A  MŰSORVÁLTOZÁS   JOGÁT  FENNTARTJA!

MÉDIA

GÁRDONYI GÉZA
SZÍNHÁZ

 
NAGYSZÍNPAD

Friedrich Dürrenmatt:
AZ ÖREG HÖLGY LÁTOGATÁSA tragikomédia
Ábrahám Pál-Alfred Grünwald-Fritz Löhner-Beda:

BÁL A SAVOYBAN  revüoperett
Jókai Mór:

A CIGÁNYBÁRÓ  táncjáték
Móricz Zsigmond-Kocsák Tibor-Miklós Tibor:

LÉGY JÓ MINDHALÁLIG musical
William Shakespeare:

RÓMEÓ ÉS JÚLIA tragédia 
Pozsgai Zsolt-Bradányi Iván-Nagy Tibor

A KÖLYÖK musical

GYEREKEKNEK
Fésűs Éva:

A PALACSINTÁS KIRÁLY zenés mesejáték
a Gárdonyi Géza Színház és a

Babszem Jankó Gyermekszínház koprodukciója
Jókai Mór:

SZAFFI táncmese
Ellis Kaut:

PUMUKLI mesejáték
a Gárdonyi Géza Színház és a

Babszem Jankó Gyermekszínház koprodukciója

STÚDIÓSZÍNPAD
Görgey Gábor:

GÖRGEY  dráma
Kocsis István:

JÁSZAI MARI  (A megkoszorúzott)  monodráma
Tom Ziegler:

GRACE ÉS GLORIA (Kegyelem és dicsőség)  színmű
 N’ino D’ Intorna-Giacomo Ravicchio:

ROBINSON ÉS CRUSOE alternatív előadás
TÁNCPRODUKCIÓ

ŐSBEMUTATÓ

ŐSBEMUTATÓ

www.gardonyiszinhaz.hu

Földszint 2. színház: 
Április 13-án, vasárnap 17.00 órától  
 PARTI NAGy LAJOS MAGyAR MESÉI
AZ ÍRó SZEMÉLyES RÉSZVÉTELÉVEL! 

ÁPRILIS 19-ÉN, SZOMBATON 10.00 óRÁTóL 
BORNEMISSZA GERGELy-KUPA A VÁRBAN

ÁPRILIS 16-ÁN JAZZLEGENDÁK A 
BARTAKOVICS BÉLA KÖZÖSSÉGI HÁZBAN




